



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 93ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR RENATO LOPES BECHO, JUIZ FEDERAL CONSULTOR PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **25 de SETEMBRO de 2012**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **09 de OUTUBRO de 2012**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **JOSÉ OSWALDO DE CARVALHO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, subrogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

RENATO LOPES BECHO
JUIZ FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0051900-42.2004.4.03.6182 e Apenso

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GONÇALVES ARMAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.666.542/0001-20

CDA: 80 2 99 088582-58 e outras.

Localização do lote: Avenida São João, 108, Mezanino, Centro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 163 Carabinas de Pressão marca Urko, modelo III, calibre 4,5mm avaliada cada uma em R\$ 450,00, totalizando R\$ 73.350,00;

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

B) 610 Coldres, diversos modelos, confeccionados em couro ou nylon, para revolver ou pistola, do estoque rotativo da executada, avaliada cada um em R\$ 59,00, totalizando R\$ 35.990,00.

Valor do débito: R\$ 162.979,60 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 109.340,00 (Cento e nove mil trezentos e quarenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.670,00 (Cinquenta e quatro mil seiscentos e setenta reais).

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0032569-64.2010.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEL ANP/SP X AUTO POSTO NINJA LTDA.

Localização do lote: Estrada Itaquera-Guaianazes, 1130, VI 15 de Novembro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15.000 litros de Gasolina comum, do estoque rotativo, armazenados no tanque nº 02 de gasolina comum, localizado no Posto Ninja, posto de combustível de bandeira branca, tanque de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

armazenamento de estanqueidade e capacitação, conforme planta à disposição no escritório da empresa, avaliado o litro da gasolina em R\$ 2,499.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R\$ 37.485,00 (Trinta e sete mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.742,50 (Dezoito mil setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 003

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0018742-64.2002.4.03.6182 e Apensos

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BIANCALANA CONFECÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.156.873/0001-54

CDA: 80 6 99 121060-35 e outras.

Localização do lote: Travessa Casalbunono, 120 - loja 313, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 Calças Jeans e sarja, marca Biancalana (várias lavagens e cores) tamanhos do 40 ao 56, masculinas, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 199,90.

Valor do débito: R\$ 19.351,48 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 39.980,00 (Trinta e nove mil novecentos e oitenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.990,00 (Dezenove mil novecentos e noventa reais).

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006783-07.2001.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PROTEFAMA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA., VERA ILLA COLOMBO E FABIO ILLA COLOMBO

CDA: FGSP200100769

Localização do lote: Rua Santo Anastácio, 200, Valparaíso, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Injetora semi-automática, marca Irmãos Semeraro Ltda., com capacidade máxima de injeção de 120 gramas, número 400/410, com módulo externo de regulação de temperatura e velocidade. A máquina encontra-se em razoável estado de conservação, desativada, porém a mesma ainda funciona.

Obs.: Bem penhorado na Execução Fiscal nº 0013057-84.2001.403.6126.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

LOTE 005

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0514402-35.1993.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X BRADFORD S/A IND. E COM.

CNPJ/CPF do executado: 60.714.417/0003-00

Localização do lote: Rua Serra de Jairé, 78, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina conicaleira, marca Leesona, mod. Rotoconer, com 60 fusos, fabricada por Universal Winding Co, origem norte americana, Providence-USA, sem nº de fabricação aparente, que se encontra desligada e fora de uso há anos, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 22.105,47 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R 6.000,00 (Seis mil reais).

LOTE 006

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003045-57.2009.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X LUTEK COM. E ACABAMENTO DE COURO LTDA. ME

CDA: FGSP200904259 e outra.

Localização do lote: Rua Primo Budin, 49, Pedro Alexandrino, Bocaina/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.600 Pares de Luvas fabricadas em raspa de couro, tamanho único, tipo punho sete centímetros, com reforço, novas, de fabricação própria e que pertencem ao estoque rotativo da empresa, avaliado o par em R\$ 5,00.

Valor de avaliação: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais).

LOTE 007

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009443-71.2001.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X WEGA MODELAÇÃO E MECÂNICA LTDA.-ME

CNPJ/CPF do executado: 54.035.100/0001-82

CDA: 80 6 97 041752-75

Localização do lote: Rua Carijós, 168, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Desempenadeira, marca Roch Well – Invicta, n. 188, equipada com motor elétrico trifásico, cor verde, sem correia do motor, em razoável estado de conservação e desativada há alguns anos.

Valor do débito: R\$ 2.125,78 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 008

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0007415-10.2011.4.03.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X JOSÉ GERALDO DA CUNHA CONFECÇÃO - ME

CNPJ/CPF do executado: 00.007.008/0001-80

Localização do lote: Rua Orlando Pinto Ribeiro, 458, V. Campo Grande, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador, Windows XP 2002, Pentium IV, 384mb de Ram, CPU 3.20ghz 3.21gzz, Epcom preto, com monitor AOC 17", tela plana, teclado, mouse e estabilizador, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 500,00;

B) 01 Aparelho de Fax Sharp, modelo UX-340L, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 60,00;

C) 01 Multifuncional HP Vivera INKS, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 180,00;

D) 01 Arquivo Ofício com quatro gavetas azul, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

E) 01 Estação de trabalho em L, azul, usada, com 2 gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

F) 03 Estantes reforçadas com seis prateleiras, 1,98 x 0,92 x 0,30cm, usadas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- G) 01 Estante reforçada com cinco prateleiras, 1,98 x 0,92 x 0,30cm, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;
H) 01 Cadeira de escritório preta usada, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 20,00;
I) 01 Máquina de pregar botões Comerit, modelo PP8, série 009, com pedal e compressor vermelho, em ruim estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 750,00;
J) 01 Máquina industrial de corte, sem marca aparente, 220v, speed 2850/3400, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 1.000,00;
K) 01 Máquina industrial de corte, Maimin, 95P8717A, 220v, em regular estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 1.000,00;
L) 01 Máquina de costura industrial Sincere, GG18-1, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;
M) 01 Máquina de furar tecido, 220v, 2500RPM, Porwerfull Cloth Drill, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;
N) 60 Camisetas Longg Bong, cores, tamanhos e modelos diversos, novas, do estoque da executada, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 900,00;
O) 20 Bermudas Longg Bong, cores, tamanhos e modelos diversos, novas do estoque da executada, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 500,00;
P) 10 Casacos Longg Bong, cores, tamanhos e modelos diversos, novos, do estoque da executada, avaliada cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 39.967,95 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 7.490,00 (Sete mil quatrocentos e noventa reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.745,00 (Três mil setecentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 009

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003783-33.1999.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.961.322/0001-06

CDA: 80 2 98 038517-09

Localização do lote: Rua Professor Alexandre Chiarine, 376, Jardim Madalena, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 07 Cadeiras com assento e encosto de cor caramelo, em ruim estado de conservação, com traços de ferrugem, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 70,00;
B) 01 Bebedor marca Elege, cor bege, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 50,00;
C) 01 Bebedor IBBL, marrom claro, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 50,00;
D) 01 Mesa para escritório, da cor cinza claro, com 2 gavetas, em ruim estado de conservação, que reavalio em R\$ 35,00;
E) 02 Cadeiras pretas, de couro, tipo escritório, em regular estado de conservação, avaliado cada uma R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00;
F) 01 Televisão 20 polegadas, colorida, marca Sharp, em ruim estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;
G) 01 Vídeo-cassete Sharp, 4 cabeças, em ruim estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
H) 01 Televisão, marca Semp, colorida, 20 polegadas, em ruim estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- I) 01 Vídeo-cassete, marca Goldstar Cinemaster, cor grafite, 4 cabeças, em ruim estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;
J) 01 Vídeo-cassete, marca Philips, 4 cabeças, em ruim estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;
K) 01 Mesa redonda, grande, de madeira, em médio estado de conservação em R\$ 70,00;
L) 08 Bancos (pequenas cadeiras), tipo para bar, em cor metálica com assento branco, em médio estado de conservação, avaliado cada em R\$ 15,00, totalizando R\$ 120,00;
M) 120 Cadeiras escolares, com apoio para escrever, em ruim estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 600,00;
N) 01 Aparelho de fax, cor grafite, marca Toshiba 5400, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;
O) 01 Máquina de datilografar, elétrica, marca Olivetti Tekne 7, cor grafite, em ruim estado de conservação, avaliado em R\$ 40,00;
P) 01 Aparelho de fax, Toshiba 4700, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
Q) 01 Impressora HP Deskjet 520, bege, em ruim estado de conservação, que reavalio em R\$ 50,00;
R) 02 Cadeiras almofadadas, tipo escritório, cor preta, em regular estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00;
S) 01 Bebedor bege marca Everest, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00;
T) 02 Telas para projeção marca Plastilux, medindo cada urna aproximadamente 1,12 m X 1,5 m, com tripé e fundo branco, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;
U) 01 Tela para projeção, fixa, medindo aproximadamente 1,80 m X 1,20 m, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 32.145,02 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 1.865,00 (Um mil oitocentos e sessenta e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 932,50 (Novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 010

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016053-47.2002.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALURGICA ARCOIR LTDA., ANDERSON CLAITON CORDELLI E NELSON CORDELLI

CDA: FGSP200201173

Localização do lote: Av. João XXIII, 1710, Vila Formosa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

600 Caixas de Derivação e Passagem, tipo FMT, confeccionadas em chapa de ferro, número 18, galvanizadas, utilizadas na rede elétrica da construção civil, pertencentes ao estoque rotativo de produção da executada, avaliada a unidade em R\$ 33,00.

Valor de avaliação: R\$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais).

LOTE 011

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0029222-33.2004.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ECEQ ASSESSORIA CONTÁBIL SC LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 68.973.445/0001-91

CDA: 80 6 03 142112-14

Localização do lote: Rua Gal. Brasília Taborda, 307, São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Copiadora Olivetti, modelo 8515, avaliada em R\$ 400,00;
B) 04 Impressoras matriciais Epson, nos seguintes modelos: duas LQ1070, uma FX1050 e uma Action Printer 2000, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 800,00;
C) 02 Impressoras HP Deskjet modelos 810C e 600, avaliada cada uma R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;
D) 01 Impressora HP Laserjet, modelo 2100M, avaliada em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 104.506,76 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 1.550,00 (Um mil quinhentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 775,00 (Setecentos e setenta e cinco reais).

LOTE 012

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005527-19.2007.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X INCARI PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 69.254.134/0001-35

CDA: 80 2 07 011266-29 e outras.

Localização do lote: Rua Coronel Fernando Prestes, 1.177 (sala de hemodinâmica do Hospital e Maternidade Brasil) (equipamento de angiografia) e na Rua Carijós, 671, sala B (estabilizador), ambos em Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Equipamento de Angiografia Digitex Alpha Plus/9", marca Shimadzu, sistema angio cardíaco digital MH 100, completo, composto por uma maca modelo KS – 60, nº série 0161J04003, wiring 503-01818 (não localizado nº de wiring na constatação); um arco, nº série 0161K014301, wiring 50302973F, com painel wiring 503-30170-04 (não localizado o nº de série e o nº wiring na constatação); cinco monitores sem marca aparente, modelo QB 2108, com suporte sem marca aparente (são 02 suportes para 04 monitores – 02 monitores por suporte – e um monitor fica em cima da mesa); um painel de controle, modelo CSC-70A, nº série 0163R69004, wiring 503-02734 (não localizado nº de wiring na constatação); um painel de comando, modelo DAR- 2400, nº série 0265G21803, wiring 501-76216 (não localizado nº de wiring na constatação); um estabilizador, nº série 3339, com estação de memória sem nº de série aparentes.

Os bens localizados na Rua Coronel Fernando Prestes, 1.177 (equipamento de angiografia), encontram-se em bom estado de conservação e em funcionamento.

O bem localizado na Rua Carijós 671, sala B (estabilizador), encontra-se em regular estado de conservação e desativado (quebrado e guardado).

Valor do débito: R\$ 59.719,44 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 395.000,00 (Trezentos e noventa e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 197.500,00 (Cento e noventa e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 013

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0032679-44.2002.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SONCE CRIAÇÕES CONFECÇÕES E COMÉRCIO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 47.318.068/0001-87

CDA: 80 4 02 001710-73

Localização do lote: Rua Francisco Retti, 183, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Máquina de Costura Industrial, ponto invisível, marca Singer, 2-1, 1-1, em funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Máquina de Costura Industrial, Interlock, Siruba, model 757 E, em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 4.837,12 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).

LOTE 014

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0004640-11.2010.4.03.6100

Vara: 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X CENA CENTRO EDUCACIONAL NOVA ALIANÇA S/S LTDA

Localização do lote: Rua Amambaí, 1.609, Vila Maria, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Fotocopiadora marca "Ricoh" FT 3713, nº 3991001203, serial nº A-741, code A203-17 – 9.900511, na cor cinza, com toner, em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 015

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0017688-37.2010.4.03.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X MODELI LTDA.-ME, CARLOS ALBERTO CORDEIRO E KÁTIA THEREZINHA GRACIA CORDEIRO

Localização do lote: Rua Rodrigues Alvarenga, 223, Imirim, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Laminadora, marca Danlan CR 1420, semi-nova, com lâmina de um lado só, lâmina dos dois lados (encapsula), aplicações de laminação de piso (floor graphics), montagens de filmes dupla face e laminações de todo tipo de filmes sensíveis a pressão em geral, aplicações de vinis de recorte, possibilita montagem automática de painéis de até 5mm de espessura, levantamento dos rolos automático, necessita apenas um operador, funcionamento eletromecânico, trabalha com dois motores, rebobinador de liner superior e inferior de liner, controle de velocidade manual e no pedal, velocidade de avanço e retrocesso, regulagem até 6m/min., botão de parada de emergência, guilhotina incorporada, sistema slip-on para troca rápida dos filmes (como das plotters), sistema de freio a disco, ajuste automático da pressão dos filmes, trabalha com cones de 03 polegadas, consumo 220~240 volts - 5Apm – Bifásica, com regulador automático de altura.

Valor de avaliação: R\$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.850,00 (Cinco mil oitocentos e cinquenta reais).

LOTE 016

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 00044233-12.2008.4.03.6105

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X AUTO POSTO SANTA CAROLINA LTDA., MARIA JOSÉ MARTINE E MILTON LUIZ DE LIMA

Localização do lote: Rua Felix Gomes Dos Santos, 440, Jd. Santa Carolina, Sumaré/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Filtro para filtragem de óleo diesel marca Metalmaster, nº de série 12880, avaliado em R\$ 6.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Compressor marca Pressure, cabeçote duplo, nº 1508, avaliado em R\$ 4.000,00;
C) 02 Bombas de abastecimento de etanol, marca Gilbarco, com um bico, nº de série DE0077 e AH248, avaliada cada uma em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;
D) 01 Bomba de abastecimento de gasolina, marca Gilbarco com um bico, nº de série AH169, avaliada em R\$ 3.000,00;
E) 01 Bomba de abastecimento de gasolina, marca Gilbarco, com dois bicos, nº de série CH2104, avaliada em R\$ 3.500,00;
F) 02 Bombas de abastecimento de óleo diesel, com dois bicos, sem nº de série e marca aparentes, avaliada cada uma em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 7.000,00.
Valor de avaliação: R\$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.750,00 (Quatorze mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 017

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002670-06.2006.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X J R ALVES S J CAMPOS ME E JOSÉ RODRIGUES ALVES

CNPJ/CPF do executado: 57.523.557/0001-24

Localização do lote: Av. Heitor Vila Lobos, 1510, Jardim Renata, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 05 Unidades de motor basculante marca Peccinin, utilizado para portões automáticos, novos, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 3.000,00;
B) 03 Unidades de motor deslizante marca Rossi, novos, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;
C) 03 Unidades de vídeo porteiro marca HDL, novos, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 2.400,00;
D) 03 Unidades de central Maxcom, para condomínio, avaliado cada um em R\$ 900,00, totalizando R\$ 2.700,00;
E) 01 Veículo FIAT/FIORINO 1.5, ano/modelo 1993, cor branca, combustível álcool, placa BNN-8517, RENAVAL nº 613.174.321, chassi 9BD146000P8314811, em regular estado de conservação, com desgaste na pintura, alguns riscos na lataria e rasgos nos bancos, segundo representante legal, esta em boas condições de uso, avaliado em R\$ 7.500,00.

Valor do débito: R\$ 5.765,35 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.550,00 (Oito mil quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 018

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000391-90.2006.4.03.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL X J W RIBEIRO ME

CNPJ/CPF do executado: 68.967.173/0001-17

CDA: 80 4 05 072783-83

Localização do lote: Rua Voluntário Benedito Sérgio, 01, Estiva, Taubaté/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de Esmeralda lapidado e descalibrado, perfazendo um total de 120ct., na cor verde grama, brilho vítreo, com formatos de lapidação e tamanhos variados.

Valor do débito: R\$ 21.203,22 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

LOTE 019

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0001018-76.2004.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CARGOFLEX SISTEMA PARA MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS, JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA, PAULO MILER DE OLIVEIRA E ANTONIO ROQUE DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 53.688.115/0001-87

Localização do lote: Av. Mercúrio, 30, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa Hidráulica, marca Eka, mod. PHIE 40220, cor verde, ano 88, cap. 400T, bom estado, em funcionamento, avaliada em R\$ 80.000,00;

B) 01 Máquina de teste de Tração para cabo de aço, HP, cap. 50T, cor verde, comp. 5.000mm, com célula de carga digital, com comando automático, sem marca e nº aparentes, bom estado, em funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00;

C) 01 Plaina Limadora, cor verde, marca Zocca, mod. 450, bom estado, em funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

D) 01 Torno Horizontal, marca Nardini, mod. 300 III, diâm. 250 x 1.500mm, bom estado, em funcionamento, avaliado em R\$ 4.600,00;

E) 01 Torno Horizontal, marca Nardini, mod. ND250BE, nº 014015002, diâm. 250 x 1.800mm, bom estado, em funcionamento, avaliado em R\$ 4.600,00.

Valor do débito: R\$ 64.482,97 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 108.200,00 (Cento e oito mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 54.100,00 (Cinquenta e quatro mil e cem reais).

LOTE 020

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0037185-63.2002.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EICASA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.209.666/0001-95

CDA: 80 6 01 050920-85

Localização do lote: Rua Guaranésia, 900, Vila Maria, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Multifuso FMS-Multif Brevet-Burkhardt, mod. 4.200, fruc 114, cor verde, nº 42039700, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60.000,00;

B) 01 Torno M5 Romi, I30A, com 1,5m de barramento, cor verde, nº 210.17123 (0260905148), em bom estado, plaqueta 21017123, avaliado em R\$ 30.000,00;

C) 01 Torno MB Romi, I30A, (21016253), cor verde, sob nº 210.16253, com 2,0m de barramento, em funcionamento, avaliado em R\$ 30.000,00.

Valor do débito: R\$ 171.818,59 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

LOTE 021

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012951-25.2001.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X BOUTIQUE ALLA SCALLA LTDA., MARIA DO CARMO RIBEIRO DOMINGUEZ, ALVARO DOMINGUEZ VEIGA

CDA: FGSP199807323



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Av. Pereira Barreto, 42, lojas 156, 194 e 526, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

12 Calças Jeans, em tecido 14 onças, de numeração 38 a 44, vários modelos e lavagens, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 280,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.360,00 (Três mil trezentos e sessenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.680,00 (Um mil seiscentos e oitenta reais).

LOTE 022

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0070024-15.2000.4.03.6182 e Apenso

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PROSENGEL ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA. E NELSON CONEUNDES DE FREITAS

CNPJ/CPF do executado: 53.770.038/0001-00

CDA: 80 2 99 053643-00 e outra.

Localização do lote: Rua Professor Zeferino Vaz, 247, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Imp/M.Benz 300E, placa BJR-0300/SP, RENAVAM 433.886.358, cor preta, Fab/Mod 1989, gasolina, categoria particular, tipo de automóvel, espec. passageiro, em regular estado de conservação e sem comprovação de funcionamento.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/06/2012, constam débitos de DPVAT, e licenciamento, no valor total de R\$ 265,02.

Obs. 2: Consta restrição judicial.

Valor do débito: R\$ 38.837,60 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 023

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0014119-28.2002.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS/FAZENDA X UNIDATA INFORMÁTICA LTDA.

Localização do lote: Rua Jaguari, 397, Jardim, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Notebook marca Dell, mod. Latitude 1001, processador Celeron, com 2,60Ghz, 512MB de ram, Windows XP, cor cinza, em ótimas condições de conservação e uso, avaliado em R\$ 950,00;

B) 01 Mesa para computador, sem gavetas, cor bege e preta, em fórmica, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;

C) 01 Mesa para escritório, com 2 gavetas, medindo aprox.. 1,50m, em fórmica, cor bege e preta, em bom estado, avaliada em R\$ 130,00;

D) 01 Mesa para reunião, redonda, em fórmica, medindo aprox. 1,20m de diâmetro, cor bege e preta, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00;

E) 12 Mesas para escritório, medindo aprox.. 1,20m, com 2 gavetas cada, em fórmica, cor bege e preta, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

F) 02 Computadores marca Dell, com processador Pentium 4, 3,00Ghz, 0,99Gb de ram cada, com teclado, mouse e monitor, LCD 15 polegadas, marca Dell, cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00 cada um, totalizando R\$ 2.000,00;

G) 02 Computadores, marca X5, processador Pentium 4, 2,40GHZ, com teclado, mouse e monitor LCD marca LG, mod. L1550S, cor branca, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 900,00 cada um, totalizando R\$ 1.800,00;

H) 01 Impressora marca HP Laser, modelo HP Laserjet 130N, nº de série CNLJ306106, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 450,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais).

LOTE 024

Natureza e nº do Processo: Ação Monitória nº 0007950-25.2010.4.03.6100

Vara: 21ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS X NERA ARTIGOS DE COURO LTDA.

Localização do lote: Rua Manoel Leiroz, nº 379, Vila Araguaia, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

65 Carteiras, modelo feminino, em couro, na cor preta, referência 65T, em estado novo, que faz parte do estoque rotativo da empresa, avaliada cada uma em R\$ 24,40.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.586,00 (Um mil quinhentos e oitenta e seis reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 793,00 (Setecentos e noventa e três reais).

LOTE 025

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0015997-22.2009.4.03.6100

Vara: 15ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X YAMAVI COM. DE ALIMENTOS LTDA., RICARDO YAMAKAWA, HARUO YAMAKAWA E WAGNER YAMAKAWA

Localização do lote: Rua Santiago Ferrer, 464, Pq. Ipê, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Câmara Frigorífica desmontável, com capacidade para até 6500 quilos, marca São Rafael, com dois motores de refrigeração da marca Delta-Frio, medindo aproximadamente 5,00 metros de comprimento x 3,00 de largura x 2,50 metros de altura, em perfeito estado de conservação e em uso.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

LOTE 026

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001926-32.2007.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X AUTO POSTO PEROLA DA SERRA LTDA., ONDINA DE JESUS JESUINO WERNER, FABRICIO EDSON WERNER E MARIA CECILIA WERNER

Localização do lote: Rua Sete de Abril, 618, Vila Moraes, Torrinha/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A Parte Ideal correspondente a 40% do imóvel a seguir descrito: um prédio construído de tijolos e coberto de telhas, próprio para oficina mecânica e posto de gasolina, situado à Rua Sete de Abril, 618, esquina da Rua Dr. Raul Lacerda, na cidade e município de Torrinha, da comarca de Brotas e seu respectivo terreno que mede 29,00 metros de frente, por 20,50 metros da frente aos fundos, encerrando a área de 594,50 metros quadrados, formado pelos lotes 14 e 15 da quadra dois da Vila Moraes, confrontando pela frente com à Rua Sete de Abril, pela direita com a Rua Dr. Raul Lacerda, pelos fundos com irmãos Fabbro e pela esquerda com sucessores de Lazaro Franco de Moraes, imóvel matriculado sob nº 2.193 do CRI de Brotas/SP, contribuinte municipal nº 1.315. As condições de uso e conservação do imóvel são médias.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais).

LOTE 027

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005642-27.2011.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BUTI BUIN CONFECÇÕES LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.509.944/0001-02

CDA: 80 4 10 039653-85

Localização do lote: Rua Silva Teles, 635, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.656 Calças compridas, modelo feminino, etiqueta Buti Buin, tamanhos M, G, GG, GGG, composição 97% poliéster e 3% elastano, varias cores e modelos, fabricação própria, bens pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 30,00.

Valor do débito: R\$ 80.527,85 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 79.680,00 (Setenta e nove mil seiscentos e oitenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 39.840,00 (Trinta e nove mil oitocentos e quarenta reais).

LOTE 028

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0012368-40.2001.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X ROMILDO SANTOS ARAUJO

CNPJ/CPF do executado: 040.647.128-20

Localização do lote: Rua Guiraponga, 29, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Camioneta (tipo perua), VW/Kombi, ano/modelo 1997/1998, a gasolina, cor azul, placa CRQ-6746, chassi 9BWZZZ237VP040762, RENAVAL 689410964, em bom estado de conservação e em uso.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/07/2012, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 62,70.

Valor do débito: R\$ 949.142,47 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).

LOTE 029

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0009179-36.2008.4.03.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INFO HOUSE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.523.972/0001-90

CDA: 80 2 08 000245-22 e outras.

Localização do lote: Rua Húngria, 188, Vila Ipojuca, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 CPUS, quatro monitores, quatro teclados e quatro mouses, desligados e amontoados em um depósito, avaliado cada conjunto em R\$ 25,00, totalizando R\$ 100,00;

B) 04 Impressoras, sendo: uma Epson, modelo LX 300, serial nº 1Q5E 116014, em regular estado, desligada em um depósito, avaliada em R\$ 100,00; uma Epson FX 1050, nº OE11233926, em regular estado, funcionando, avaliada em R\$ 100,00; uma Epson Action Printer 2000, nº 44C1030906, em regular estado, funcionando avaliada em R\$ 100,00; uma HP Laser Jet 4L, nº



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

USBB925774, em regular estado, desligada em um depósito, avaliada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 330,00;

C) 01 Monitor de 21", Vision Master Pro 21, Llyama, nº 5005196, em regular estado de conservação, desligado, avaliado em R\$ 15,00;

D) 17 Cadeiras estofadas, com e sem rodízios, em ruim estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 255,00;

E) 07 Mesas de escritório, com gavetas, em madeira, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 560,00;

F) 06 Mesas, sendo quatro para computador e duas para impressora, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 300,00;

G) 07 Estantes em metal, com prateleiras, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 350,00;

H) 02 Bancos sendo um com dois lugares e um com três lugares, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 32.588,22 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 2.010,00 (Dois mil e dez reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.005,00 (Um mil e cinco reais).

LOTE 030

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0017459-48.1999.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X REI RODOVIÁRIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 45.995.073/0001-07

CDA: 80 2 98 038104-25

Localização do lote: Av. Comendador Aladino Selmi, 2.298, Recanto da Fortuna, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão Mercedes Benz/1214 C, cor predominante cinza, ano 1997,RENAVAM 693648007, chassis 9BM693023VB141518, placa BTA 8743. O veículo encontrava-se em manutenção, o depositário declarou que estava "fazendo o motor" que havia fundido. O estado geral é bom, compatível com o tempo de utilização, os pneus traseiros estão em bom estado, enquanto os dianteiros necessitam ser substituídos. Não foi possível observar o funcionamento do motor nem da parte elétrica, a lataria e a carroceria encontram-se em bom estado.

Obs. 1: Consta bloqueio judicial/penhora do bem em outros processos.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/07/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.178,99.

Valor do débito: R\$ 5.999,22 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

LOTE 031

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0017859-78.2006.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ATLANTICA MAQ. INDÚSTRIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.723.647/0001-41

CDA: 80 6 06 028575-35 e outras.

Localização do lote: Rua Bartolomeu Soares, 65, Ponte Rasa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

20 Máquinas Industriais para a fabricação de blocos e pavimento elétricos, modelo STD 2000, manuais de movimento semi-automáticos, capacidade de até 2000 blocos por dia e de 70m² de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

pavimentação diária, com as seguintes dimensões: 1,60m de altura x 0,70m de largura x 1,00m de comprimento, montadas em chassis de 40mm; cada máquina possui uma forma e um motor elétrico de 2 HP, pesando 240kg cada, de fabricação exclusiva da executada, novas, avaliadas cada uma em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 175.488,12 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais).

LOTE 032

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0046007-07.2003.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NACELLE COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.701.502/0001-31

CDA: 80 7 03 008045-09

Localização do lote: Rua Sousa Caldas, 64, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.050 Cones de linha para costura, diversas marcas, de algodão, título 30, várias cores, cones com 5.000 metros cada um, avaliado cada um em R\$ 25,40.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 34.158,58 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 26.670,00 (Vinte e seis mil seiscentos e setenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.335,00 (Treze mil trezentos e trinta e cinco reais).

LOTE 033

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0060702-97.2002.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BENITO ZIMBARO E CIA LTDA., BENITO ZIMBARO, GINO ZIMBARO, TULIO ZIMBARO e LISANDRA SIMÕES ZIMBARO **CNPJ/CPF do executado:** 47.961.909/0001-70

CDA: 80 6 02 048854-82

Localização do lote: Rua Sebastião Barbosa, 104, apto 54, Tatuapé, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Televisor 29 polegadas tela plana Philips Real Flat, em bom estado, avaliado em R\$ 400,00;

B) 01 Conjunto de Home Theater Gradiente modelo HTS 100 com cinco caixas acústicas e sub woofer, avaliado em R\$ 640,00;

C) 01 Aparelho de DVD Gradiente modelo advanced DVC, avaliado em R\$ 80,00;

D) 01 Televisor Philips 20 polegadas, em bom estado, avaliado em R\$ 160,00.

Valor do débito: R\$ 31.298,52 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 1.280,00 (Um mil duzentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais).

LOTE 034

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001687-98.2007.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X INSTAND DO BRASIL DISPLAY SYSTEMS INDÚSTRIA E COMÉRCIO

CNPJ/CPF do executado: 51.034.650/0001-99

CDA: 80 6 06 100926-15 e outras.

Localização do lote: Rua Cisplatina, 929, Vila Pires, Santo André/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Equipamentos Instand 134/C magnético, medindo 2,34m x 3,00m, contando cada equipamento com 21 perfis plásticos, produtos novos pertencente ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 2.900,00.

Valor do débito: R\$ 10.431,03 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 11.600,00 (Onze mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais).

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0011919-19.2008.4.03.6100

Vara: 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X FERNANDA DE MELO HONORATO e EDWARD DE SOUZA LIMA.

Localização do lote: Rua Benjamim Pedroso da Silva, 115, Jardim Thomaz, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW, Gol 1000, placa GKV-1935, na cor bege, movido a gasolina, ano/modelo 1993, chassi 9BWZZZ30ZPT053244, RENAVAL 610.121.170 precisando de alguns reparos na lanternagem.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

LOTE 036

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001062-62.2005.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X CALÇADOS ESCANHUELA LTDA., ANTONIO APARECIDO ESCANHUELA FERNANDES E MARIA JOSÉ SCANDOLERA ESCANHUELA

Localização do lote: Rua José Beraldo, 262, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio residencial e seu respectivo terreno constante do lote 10 da quadra 19 do Conjunto Habitacional “Jardim Pedro Ometto”, situado na Rua José Beraldo, 262, Jaú/SP, devidamente registrado no 1º CRI de Jaú, sob matrícula 16.002, cadastro municipal nº 06 4 43 94 0204 00. O terreno possui área de 255,61m² e encerra uma construção com área de 101,10m², segundo informações obtidas no setor de cadastros da Prefeitura local. O terreno fica em bairro de baixa valorização e o prédio nele construído é simples e não está em boas condições de conservação.

Obs. 1: Consta hipoteca parcial em favor do Banco Nacional da Habitação.

Obs. 2: Consta na Av.09/16.002 que foram penhorados os direitos de promitentes compradores do imóvel.

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

LOTE 037

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004561-95.2003.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X FALCÃO COMÉRCIO DE MATERIAIS CONTRA INCÊNDIO LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 46.997.649/0001-20

CDA: 80 6 02 101581-39

Localização do lote: Av. Bom Pastor, 153, Bom Pastor, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Camioneta com carroceria aberta, marca GM, modelo Chevy 500 DL, gasolina, ano de fabricação 1994, ano de modelo 1993, cor preta, placa BTI-6209/SP, RENAVAM 611272288, chassi 9BGTC80JPPC131418. Veículo em péssimo estado de conservação, com riscos e amassados em sua lataria, tanto nas portas quanto nos pára-lamas e na caçamba, capô dianteiro encontra-se com a pintura totalmente queimada e já apresentando ferrugem, estofamento totalmente desgastado, não possuindo as portas o painel de estofamento, os pára-choques (traseiro e dianteiro) encontram-se amassados e enferrujados, a parte mecânica encontra-se funcionando normalmente.

Obs. 1: Conforme Certificado de Registro e Licenciamento de Veículo, de 07/01/2004, consta alienação em favor do Banco Boa Vista S/A.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/07/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.763,78.

Valor do débito: R\$ 3.273,26 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).

LOTE 038

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0049231-79.2005.4.03.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MULTIMOVIE CINEMATOGRAFICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 04.007.716/0001-71

CDA: 80 4 05 144695-63

Localização do lote: Av. Marechal Tito, 7579, 301/303, Itaim Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Projetor, marca Triumpho, com número de identificação 541, série X2, 32 volts, Amp. 70, com cabeçote identificado pelo número 479 série 3, com motor, com objetiva (lente de projeção de imagens) com lâmpadas Xenon, com três amplificadores da marca Vox Machine A 2500, com processador Rotel RSP960 AX, com dois equalizadores Audison RCE, sobre suportes, com retificador, com torres de projetor/motor para rebobinar filmes, mesa de aço sobre a qual se apóia o projetor e demais acessórios necessários ao funcionamento desse equipamento. Esses bens se encontram bem conservados e em uso, porém são muito antigos e não são encontrados à venda.

Valor do débito: R\$ 45.460,10 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).

LOTE 039

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0069835-70.1992.4.03.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X PORCELANAS CHIAROTTI LTDA., LEDA MACHADO CHIAROTTO PIERRO, ZENY MACHADO CHIAROTTO – ESPÓLIO, NELSON CHIAROTTO – ESPÓLIO E ALBERTO SERGIO CAMGUCU PIERRO

Localização do lote: Rua Alonso Vasconcelos Pacheco, 1.277/1.285, Vila São Francisco, Mauá/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel matriculado no Cartório de Registro de Imóveis de Mauá sob o nº 17.710, Casa sob nº 1.285, da Rua Alonso Vasconcelos Pacheco, construída anteriormente em 22/11/66, e o respectivo terreno com área de 11.063,70m², constituído pelo lote 4 do Sítio Bocaina, perímetro urbano, com as seguintes divisas: principia o perímetro na divisa do lote nº 3 de Estephano Ritschell no alinhamento da estrada que serve de divisa: daí com o rumo de 66º45' nordeste mede



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

426,00m até o espigão; segue-se por este com 43° sudeste e mede-se 23,00m; daí, virando à direita com rumo de 66°30' Sudoeste, mede-se 435,00m até a estrada, e por essa, com 27°30' noroeste, mede-se 31,10m até onde teve princípio, confrontando ao norte com o lote 3, de Estephano Ritschell, a leste com o espigão, ao sul com o lote 5 e a oeste com a estrada de divisa. Inscrito no Cadastro dos Contribuintes da Prefeitura Municipal sob nº 07.09.021.0187.

Obs. 1: O imóvel há restrição à construção em razão de tratar-se de área de preservação ambiental (A.P.P) e curso d'água (conforme certidão PMM).

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor de avaliação: R\$ 1.704.446,00 (Um milhão, setecentos e quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.022.667,60 (Um milhão, vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos)

LOTE 040

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0025039-19.2004.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CREATIONS COM. E DISTRIBUIDORA DE BIJUTERIAS LTDA. – EPP

CNPJ/CPF do executado: 60.500.584/0001-96

CDA: 80 3 03 002849-99

Localização do lote: Rua Frei Durão, 215/219 e Rua Arciprestes Ezequias, 112-A, Ipiranga, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina diamantadora com acessórios, cabeçote, divisor, dispositivos vários, diamantes industriais (ferramentas), marca Tousdiamant (Suíça), modelo T 2 EG, avaliado em R\$ 5.100,00;

B) 01 Estação de tratamento de efluentes composta de 2 reatores RN 500M/1, 2 clarificadores, 4 dosadores DS 1060, 2 dosadores DS-2060, 2 bombas químicas 3000/6, painel de comando, marca Fluvitech, modelo Mini 3, avaliado em R\$ 12.000,00;

C) 06 Politriz de coluna, marca Raimann, modelo 1 1/2 HP, avaliado cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

D) 06 Politriz de coluna, marca Rebel, modelo 1 1/2 HP, avaliado cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

E) 04 Tambor rotativo para rebarbação e polimento, capacidade 2 X 80 litros, completo, com redutor e motor 1 HP, marca Transmotecnica, modelo MU-06, avaliado cada um em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 16.000,00;

F) 02 Tambor rotativo para rebarbação e polimento, capacidade 2 X 40 litros, completo, com redutor e motor 1 HP, marca Transmotécnica, modelo MU-05, avaliado cada um em R\$ 3.200,00, totalizando R\$ 6.400,00;

G) 01 Jateador/fosqueador marca Blastibrás, avaliado em R\$ 3.000,00;

H) 01 Forno a gás para microfusão, capacidade 70 cilindros, temperatura 1200°C, câmara interna 900 mm X 600 mm X 600 mm, marca Fergra, avaliado em R\$ 15.000,00;

I) 01 Forno elétrico para microfusão, capacidade 80 cilindros, temperatura 1200°C, câmara interna 900 mm X 660 mm X 600 mm, marca Fergra, avaliado em R\$ 15.000,00;

J) 01 Bomba filtro, marca Bomax, modelo maxfiltro 07/0SL, avaliado em R\$1.500,00;

K) 10 Prensas pneumáticas 1 ton., marca Chinelato; modelo BAJ-31-82, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando de R\$ 12.000,00;

L) 01 Desmineralizador de água, marca Deion, modelo DPL 20000, avaliado em R\$ 2.500,00;

M) 01 Balança de precisão 160gr, d=0,01 mg, marca Mettler, modelo H-80, avaliado em R\$ 1.250,00;

N) 01 Laminador ourives marca Eletrauri, avaliado em R\$ 2.800,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

O) 3.500 Peças de bijuterias diversas, que fazem parte do estoque rotativo, marca Pierre Cardin, cassis, avaliada cada uma em R\$ 8,00, totalizando R\$ 28.000,00.

Valor do débito: R\$ 485.466,69 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 132.550,00 (Cento e trinta e dois mil quinhentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 66.275,00 (Sessenta e seis mil duzentos e setenta e cinco reais).

LOTE 041

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0053384-63.2002.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IMOBILIARIA TRABULSI LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 60.760.824/0001-91

CDA: 80 6 02 012858-40

Localização do lote: Rua Pamplona, 398, Bela Vista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno localizado à Rua Pamplona, 398, com 7,50m de frente e de fundos, e 32,00m em ambas as laterais, confrontando à direita de que olha da Rua Pamplona para o terreno em questão, com o terreno em número 386, e confronta à esquerda com o prédio de número 400, matriculado no 4º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo sob o número 118.009, avaliado em R\$ 720.000,00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Itaú S.A.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Obs. 3: Consta Embargos à execução fiscal 0036414-46.2006.4.03.6182 e Agravo de Instrumento nº 0085348-88.2005.4.03.0000 pendentes de julgamento.

Valor do débito: R\$ 8.080.922,11 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 720.000,00 (Setecentos e vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 432.000,00 (Quatrocentos e trinta e dois mil reais).

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002341-90.2004.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X ANDREENSE PANIFICAÇÃO LTDA.

Localização do lote: Rua Itaquera, 421, VI. Apiaí, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

102 conjuntos de Forma para pão de forma, compostos cada conjunto por quatro formas (quatro cavidades), em aluminol, revestida com teflon, usadas e em regular estado de conservação, avaliado cada conjunto em R\$ 108,00.

Valor de avaliação: R\$ 11.016,00 (Onze mil e dezesseis reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.508,00 (Cinco mil quinhentos e oito reais).

LOTE 043

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0007176-84.2003.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PREST. PLAST IND. COMÉRCIO E INJEÇÃO DE PLÁSTICOS LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 54.278.650/0001-22

CDA: 80 4 02 062029-65

Localização do lote: Rua Marchal Malet, 492, Vila Zelina, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Uma Injetora de Plástico marca Roswel, modelo IS 150 AC 3, com capacidade de 150gr por fechamento de 80t, nº de série 0078, de cor azul, em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 34.187,19 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$17.000,00 (Dezessete mil reais).

LOTE 044

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002386-55.2008.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALURGICA CLADIR LTDA.

CDA: FGSP200801328 e outras.

Localização do lote: Av. Queiros dos Santos, 1.839, Casa Branca, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

25 Vigas "I" de ferro laminado de 6" x 6m, pertencentes ao estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 550,00.

Valor de avaliação: R\$ 13.750,00 (Treze mil setecentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.875,00 (Seis oitocentos e setenta e cinco reais).

LOTE 045

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0577327-28.1997.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DRUTEC IND. E COM. LTDA., JOSÉ DAMASIO DE SOUZA SANTOS E REINIVALDO DOMINGOS MATOS

CNPJ/CPF do executado: 61.939.153/0001-93

CDA: 80 2 96 058008-22

Localização do lote: Rua Almirante Luis Penido Burnier, 140, cs 34, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca GM, modelo Corsa Super, cor verde, fabricação 1997, modelo 1997, placa CJB-0981, RENAVAL 677.336.039, gasolina, em funcionamento e bom estado de conservação.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 15/03/2011, consta débito de IPVA e restr. fin./arre. junto ao Banco Bradesco S/A.

Obs. 3: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/06/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, Taxas e Multas, no valor total de R\$ 1.629,83.

Valor do débito: R\$ 68.472,90 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 11.244,00 (Onze mil duzentos e quarenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.622,00 (Cinco mil seiscentos e vinte e dois reais).

LOTE 046

Natureza e nº do Processo: Monitória/Cumprimento de Sentença nº 0002625-88.2009.4.03.6105

Vara: 6ª Vara Federal de Campinas

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X DANIEL DE ALMEIDA JUNIOR, LUIS FERNANDO FERRARI E CLAUDIA LUZIA SANTANA FERRARI.

Localização do lote: Rua Botucatu, 79, Vila Teixeira, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Palio Young azul, 01/01, gasolina placa DBW-6785 nº RENAVAL 761083855, chassi nº 9BD17808612281424.

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 047

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005789-19.1999.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAQVALE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 67.750.216/0001-45

CDA: 80 7 99 018629-49

Localização do lote: Rua Mario Sampaio Martins, 670, Jd. São Dimas, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cabeçote 161, marca RIDGID BSPT 4" à 6", utilizado para a fabricação de roscas de tubulação. O produto se encontra em bom estado de conservação e em funcionamento segundo depositário.

Valor do débito: R\$ 18.919,16 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

LOTE 048

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002973-58.2009.4.03.6121 e Apensos

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X UNIÃO SERVIÇOS TEMPORARIOS E EFETIVOS LTDA., JOAQUIM ALBERTINO DE ABREU E JOSÉ DIMAS DO NASCIMENTO LIMA.

CNPJ/CPF do executado: 64.642.986/0001-86

Localização do lote: Av. Bandeirantes, s/nº, Jardim Maria Augusta, Taubaté/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terreno, sob nº 2 da quadra G do imóvel denominado Jardim Maria Augusta, Taubaté/SP, com frente para a Avenida 4, atual Avenida Bandeirantes, onde mede 10,00m, com fundos correspondentes, por 25,00m de frente aos fundos, dividindo de um lado com o lote 01, de outro com o lote 3, pelos fundos com o lote 26, todos da mesma quadra, encerrando a área de 250,00m², cadastrado na Prefeitura Municipal local sob BC nº 6.1.021.025.001, registrado no CRI local sob nº 60.219. Sobre tal imóvel não há construção.

Valor do débito: R\$ 11.780,68 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais).

LOTE 049

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0605088-76.1994.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X CIMP COMPANIA DE MAQUINAS E PAPEL LTDA, IZILDINHA BAPTISTA DO NASCIMENTO E NILSON DO NASCIMENTO

CNPJ/CPF do executado: 45.534.203/0002-87

Localização do lote: Rua Francisco Pompeu de Camargo, 258, Vila Brandina, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio e seu respectivo terreno, localizado à Rua Francisca Pompeu de Camargo, 258, Vila Brandina, com 230,30m² de área construída (pavimento térreo com 126,30m², pavimento superior com 54,00m²) e 366,00m² de área total, matriculado no 1º CRI de Campinas sob nº 6730, nº cadastro 46.790.100.

Obs. 1: Há Embargos à Execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF, tendo em vista recebimento no efeito devolutivo.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 45.152,47 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais).

LOTE 050

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0069394-56.2000.4.03.6182 e apensos

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PÃES E DOCES RAINHA DO VALO LTDA., GETULIO GRAÇA NUNES, DORIVAL MENDES LATESSA E DARIO BATISTA DE SOUZA

CNPJ/CPF do executado: 53.747.556/0001-02

CDA: 80 2 99 052828-35 e outras.

Localização do lote: Rua Antonio Madi, 375, Jabaquara, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Chevrolet Chevette, DL, placa BFB-1962, ano 1991/1991, cor cinza chassi 9BGTC11JMMC134746, RENAVAL 433195665, a gasolina, duas portas, de propriedade de Dorivaldo Mendes Latessa, em funcionamento, mas com alguns problemas no motor, bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 70.099,77 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

LOTE 051

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0005689-77.2008.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X ESCOLAS GRADUAL S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.136.687/0001-28

Localização do lote: Rua Coronel Francisco Amaro, 64, Centro, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 241 Carteiras Universitárias, com assento, encosto e braço de madeira, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 9.640,00;

B) 115 Conjuntos compostos de Mesas e Cadeiras Escolares, próprias para ensino fundamental, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 38,00 cada conjunto, totalizando R\$ 4.370,00.

Valor do débito: R\$ 13.882,60 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 14.010,00 (Quatorze mil e dez reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.005,00 (Sete mil e cinco reais).

LOTE 052

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0019759-04.2003.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOBRES TABACOS LTDA. ME, HARDY DE HANIERI e CARLOS ALBERTO DE RANIERI

CNPJ/CPF do executado: 54.832.571/0001-11

CDA: 80 6 02 100391-21

Localização do lote: Rua Panaçu, 130, Ipiranga, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um veículo Suzuki, placas CCC-2552, RENAVAL 436.238.608, cor cinza, Fab/Mod 1993, modelo Vitara 4x4 JLX com aproximadamente 56.000 km rodados, combustível gasolina, importado, chassi JS4TA01V9P4140525, em uso e em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 4.325,80 em 06/2012.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

LOTE 053

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001493-30.2009.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM – COREN/SP X MARIA APARECIDA GOMES RODRIGUES

Localização do lote: Rua Antonio Sebastião Esquarize, 179, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Fiat, modelo Palio EDX, placas CIK-5788, cor vermelha metálica, quatro portas, motorização 1.0, modelo 1996, a gasolina. Veículo em bom estado de conservação, interna e externamente.

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 054

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0017831-31.2007.4.03.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMGEA - EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X CRISTIANO TEIXEIRA E ADRIANA ARRUDA TEIXEIRA (sucessora de EUNICE DE ARRUDA TEIXEIRA – ESPÓLIO)

Depositário: EMGEA

Localização do lote: Rua Turiassu, 2.237/2.249, apto. 14, bloco B, Conjunto Residencial Pompéia Nobre, Bairro Vila Romana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel matrícula nº 64006 do 10º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo. Apartamento nº 14, localizado no 1º andar, bloco B, do Residencial Pompéia Nobre, à Rua Turiassu, nºs 2.237 e 2.249, e Rua Clélia nºs 33 e 57, no 14º Subdistrito Lapa, São Paulo/SP, com área privativa de 105,200m², contendo 3 dormitórios, área comum de 71,04m², onde se inclui uma vaga na garagem, localizada no subsolo, área total de 176,243m². O condomínio possui piscina, playground e etc. A fração ideal é de 0,8780% no terreno descrito na matrícula 897 do 10º CRI de São Paulo, na qual sob nº 21 foi registrada a especificação de condomínio do referido edifício (contribuinte nº 022.021.0029-6 referente ao terreno).

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF que cedeu seus direitos creditórios à Empresa Gestora de Ativos.

Obs. 2: Constan débitos que recaem sobre o imóvel, relativas às despesas de condomínio, devidas ao Condomínio Residencial Pompéia Nobre.

Obs. 3: Tramitam no Juízo de Direito da 10ª Vara da Família e Sucessões do Foro Central da Comarca de São Paulo os autos do inventário de Eunice de Arruda Teixeira nº 0042607-73.2010.8.26.01.00, sem decisão do citado juízo nos indigitados autos que tenha sido nomeado um inventariante.

OBS.: Processo sujeito a única praça, por determinação judicial, Lei nº 5.741/71, artigos 6º e 7º.

Valor de avaliação: R\$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação (primeira e única praça): R\$ 369.718,17 (Trezentos e sessenta e nove mil setecentos e dezoito reais e dezessete centavos).

LOTE 055

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003975-46.2007.4.03.6117



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X REGINALDO APARECIDO DE LIMA – EPP E REGINALDO APARECIDO DE LIMA

Localização do lote: Rua José Bozetti, 293, COHAB, Igarapu do Tietê/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um Triciclo, placa DOP-4172, cor vermelha, moto marca Honda/CG 125 FAN, gasolina, ano mod/fab 2006, RENAVAL 879319763, que aparenta bom estado de conservação e funcionamento. A moto apresenta pequeno amassado no tanque.

Valor de avaliação: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).

LOTE 056

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0002439-75.2004.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS/FAZENDA X EMBALAGEM CAVALCANTE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.309.443/0001-01

Localização do lote: Rua dos Coqueiros, 1.090, Campestre, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina recravadeira manual de bancada (para cravar frascos), fabricada há mais de 30 anos pela própria empresa executada, medindo, aproximadamente, 1,5m de altura x 0,40m de profundidade x 0,60m de largura, chapa patrimonial nº 035.

Obs.: A máquina encontra-se em regular estado de conservação e em pleno funcionamento.

Valor do débito: R\$ 10.384,31 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais).

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0027542-03.2010.4.03.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X SAEF EQUIPAMENTOS FERROVIÁRIOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.648.211/0001-48

Localização do lote: Rua Carlos Milan, 22, Apto. 72, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Honda Civic EX, cinza, ano/modelo 2000, gasolina, placas CTO-9609, chassi 93HEJ8650YZ400753, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 17.238,96 em 08/2012.

Valor de avaliação: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.250,00 (Oito mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 058

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0607045-73.1998.4.03.6105 e Apensos.

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X CORTUME CANTUSIO S/A

CNPJ/CPF do executado: 45.985.306/0001-82

CDA: 80 2 97 000069-09 e outras.

Localização do lote: Av. Dr. Carlos de Campos, 1.033 e 1.059, Vila Industrial, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel localizado no endereço acima e que é objeto da matrícula de nº 119.432 do 3º CRI de Campinas, segundo a qual consiste em uma edificação com dois pavimentos, própria para a indústria de cortume, casa da administração e gerência anexa, seus respectivos terrenos e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

terrenos não edificados, tudo numa só área, com frente para a Av. Carlos de Campos, sob nº 1033 e 1059, medindo 150,00m de frente, mais ou menos, e com área superficial total, inclusive as edificações, de 9.862,70m², a construção encontra-se em estado de abandono e apresenta vários sinais de depredação. Além do mais, o imóvel está situado numa região não muito valorizada e que possui diversas construções antigas e galpões desocupados.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 269.499,60 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 2.500.000,00 (Dois milhões e quinhentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais).

LOTE 059

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0046236-25.2007.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NS INDÚSTRIA DE APARELHOS MEDICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.515.952/0001-03

CDA: 80 6 07 025902-04 e outra.

Localização do lote: Rua Francisco Pedroso de Toledo, 437, Vila Liviero, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Caminhão, com carreta fechada, diesel, marca M. Benz/1214, ano fabricação 1996/1997, cor predominante amarela, placa CIT-1855, código RENAVAL 670526193, chassi 9BM682023TB10799, veículo em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/07/2012, constam débitos de DPVAT e licenciamento (ano 2012), no valor total de R\$ 168,38.

Valor do débito: R\$ 130.150,38 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033496-30.2010.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROGARIA PIAUI LTDA.

Localização do lote: Av. Mutinga, 4956/4964, Vila Piaui, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 Pacotes de fralda Smilinguido Baby, tam. M, com 54 fraldas, avaliado cada pacote em R\$ 24,90, totalizando R\$ 1.245,00;

B) 50 Pacotes de fralda Smilinguido Baby, tam. G, com 48 fraldas, avaliado cada pacote em R\$ 24,90, totalizando R\$ 1.245,00;

C) 50 Pacotes de fralda Dry Evolution, pacote mega, tam. P, com 52 fraldas, avaliado cada pacote em R\$ 17,99, totalizando R\$ 899,50;

D) 50 Pacotes de fralda Dry Evolution, pacote mega, tam. M, com 50 fraldas, avaliado cada pacote em R\$ 17,99, totalizando R\$ 899,50;

E) 50 Pacotes de fralda Dry Evolution, pacote mega, tam. G, com 44 fraldas, avaliado cada pacote em R\$ 17,99, totalizando R\$ 899,50;

F) 25 Aparelhos de inalação Pulmosonicistar, Soniclear, 110v, avaliado cada aparelho em R\$ 229,00, totalizando R\$ 5.725,00;

G) 25 Aparelhos monitor de pressão arterial inflável automaticamente marca OMRON, avaliado cada monitor em R\$ 140,00, totalizando R\$ 3.500,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Todos os bens são do estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 14.413,50 (Quatorze mil quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.206,75 (Sete mil duzentos e seis reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 061

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000459-49.2011.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X MSM SERRALHERIA LTDA.

CDA: FGSP201002160 e outras.

Localização do lote: Av. Gago Coutinho, 715, Vila Santa Maria, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.500 Kg de Perfil Laminado, avaliado o quilo em R\$ 4,50, totalizando R\$ 6.750,00;

B) 2.100 Kg de Perfil Tubular, avaliado o quilo em R\$ 4,50, totalizando R\$ 9.450,00;

C) 95 m² de Telha Metálica, avaliado o m² em (aproximadamente) R\$ 18,94, totalizando R\$ 1.800,00.

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

LOTE 062

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0060575-28.2003.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FUNDAÇÃO NELSON LIBERO

CDA: FGSP200301487

Localização do lote: Avenida Alcântara Machado, 80, cjto. nº 13, 1º andar, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Um conjunto comercial sob nº 13, localizado no 1º andar ou 2º pavimento do Edifício Honório Líbero, na Av. Alcântara Machado, 66, 70, 74 e 78. Hoje consta nº 80 no prédio. O conjunto possui área útil de 55,81m², somando a área comum perfaz 73,59m² de área construída. Trata-se de conjunto com duas salas, um banheiro, copa e pequena recepção, em bom estado de conservação. Matriculado sob o nº 136.376 do 7º C.R.I. de São Paulo e contribuinte nº 003.033.0051-5 da P.M.S.P.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: FGTS não parcela

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

LOTE 063

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000212-39.2009.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X IVO RODRIGUES ORTIZ ME

CDA: FGSP200807552

Localização do lote: Rua Calendas, 27, Vila Luzita, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina Retilínea, motorizada Coppo 10, cor cinza. Mod. 10/120, tipo IFM, matr. 2674, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.150,00 (Dois mil cento e cinquenta reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 064

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0020884-65.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ ABDUL MASSIH

CNPJ/CPF do executado: 013.085.618-57

CDA: 80 1 06 008525-72

Localização do lote: Rua Jorge Bernardoni, 587 (item A) e Rua Jorge Bernardoni, 597 (item B), Marília/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50% de um Terreno compreendendo o lote designado pela Prefeitura Municipal de Marília-SP como sendo o lote de letra A (destacado do lote 01) da quadra 10, do bairro Jardim Itaipu, em Marília-SP, com área de 221,25 m². Sobre o referido terreno está edificada uma residência com 138,95 m², com endereço na Rua Jorge Bernardoni, nº 587, Marília-SP – Matrícula 42.852 do 1º CRI de Marília-SP, cadastrado na PMM sob nº 52.144-01. Imóvel em bom estado de conservação, aparência e construção, avaliada a parte ideal em R\$ 90.000,00;

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 3: Constan registros relativos ao Termo de Arrolamento dos Bens e Direitos (Secretaria e Delegacia da Receita Federal).

B) 50% de um Terreno compreendendo o lote designado pela Prefeitura Municipal de Marília-SP como sendo o lote de letra B (destacado do lote 01) da quadra 10, do bairro Jardim Itaipu, em Marília-SP, com área de 253,37 m². Sobre referido terreno está edificada uma residência com 132,44 m², com endereço na Rua Jorge Bernardoni, nº 597, Marília-SP – Matrícula 42.853 do 1º CRI de Marília-SP, cadastrado na PMM sob nº 52.144-00. Imóvel em bom estado de conservação aparência e construção, avaliada a parte ideal em R\$ 90.000,00.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco Mercantil de São Paulo S/A.

Obs. 3: Constan registros relativos ao Termo de Arrolamento dos Bens e Direitos (Secretaria e Delegacia da Receita Federal).

Valor do débito: R\$ 3.292.794,46 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais).

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Ação Monitória nº 0000664-47.2007.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X EDSON ROBERTO PEREIRA DA SILVA E TANIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA

Localização do lote: Rua Luiz de Roque, 350, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta modelo Honda CG 150 Titan KS, ano 2004, cor azul, placa DLN-5836, RENAVAL 837842328, em bom estado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 24/07/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 924,19.

Valor de avaliação: R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais).

LOTE 066

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004215-72.2010.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X TRANTUBOS TRANSPORTES GERAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.911.377/0001-65

Localização do lote: Av. Marginal, 3.300 (prédio ao lado do Frame Buffet), São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Carreta Reboque Aberta, cor cinza, placa DGZ-4375, chassi 94BE085222V000415, ano de fabricação e modelo 2002 código do RENAVAM 789.170.213, com capacidade para mais de 02 eixos (sem pneus), específica para transporte de botijão de gás, marca Facchini, em regular estado de conservação (apresenta vários pontos de ferrugem), avaliada em R\$ 22.000,00;

B) 01 Carreta Reboque Aberta, cor cinza, placa DGZ-4361, chassi 94BE085222V000410, ano de fabricação e modelo 2002, código do RENAVAM 789.168.170, com capacidade para 02 eixos (sem pneus), específica para transporte de botijão de gás, marca Facchini, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 39.341,46 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais)

LOTE 067

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0055215-44.2005.4.03.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., ALICE BITTENCOURT, CLAYTON BITTENCOURT E ROBERTO MARCAL DOS SANTOS

CNPJ/CPF do executado: 59.367.953/0001-35

Localização do lote: Rua Santo Antonio de Itaberava, 538, Vila Carmosina, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico, cor verde, marca Clever, modelo L1640, ano de fabricação 2002, avaliado em R\$ 28.000,00;

B) 01 Torno mecânico, cor verde, marca Nardini, com 1 metro de barramento, modelo 205AE, ano de fabricação 1992, avaliado em R\$ 25.000,00;

C) 01 Torno mecânico, cor verde, marca Nardini, com 1 metro de barramento, modelo 205AE, ano de fabricação 1990, avaliado em R\$ 20.000,00;

D) 01 Torno mecânico, cor verde, marca Nardini, modelo ND-325, com 1,5 metros de barramento, ano de fabricação 1992, avaliado em R\$ 25.000,00;

E) 01 Torno mecânico, cor verde, marca Nardini, modelo 500II, com 1,5 metros de barramento, ano de fabricação 1988, avaliado em R\$ 18.000,00;

F) 01 Torno mecânico, cor verde, marca Nardini, modelo 300II, com 1,50 metros de barramento, modelo ND-325, ano de fabricação 1988, avaliado em R\$ 17.000,00;

G) 01 Torno de bancada, marca Joinville, nº 2674, ano de fabricação 1988, avaliado em R\$ 6.000,00;

H) 02 Tornos marca Pugolli, passagem 5/8, ano de fabricação 1989, avaliado cada um em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;

I) 03 Tornos revolver, marca Iram, passagem 1.1/2, ano de fabricação 1991, avaliado cada um em R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 19.500,00;

J) 04 Tornos revolver, marca Iram, passagem 1.1/2, ano de fabricação 2002, avaliado cada um em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 32.000,00;

K) 01 Fresadora ferramenteira, modelo 2VS, série 1598, ano de fabricação 2002, avaliada em R\$ 18.000,00;

L) 01 Fresa Rocco prismática, modelo FFPR30A, ano de fabricação 1992, avaliada em R\$ 21.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

M) 01 Prensa hidráulica, marca Eva, tipo 100, nº 0957, ano de fabricação 1989, avaliada em R\$ 50.000,00;
N) 01 Serra, marca Franho, tipo S-335, MQ UNQE, avaliada em R\$ 2.500,00;
O) 01 Máquina de solda elétrica de 250 A, marca Bambozi, ano de fabricação 1991, avaliada em R\$ 800,00;
P) 01 Furadeira de bancada, marca Douat, ano de fabricação 1990, avaliada em R\$ 300,00;
Q) 01 Compressor de ar, marca Primax, modelo 130L 40V 75, nº 8921, cor verde, motor 7,5 hp, ano de fabricação 1989, avaliado em R\$ 1.000,00;
R) 01 Jato de areia, marca Blastibras, modelo 9070, ano de fabricação 1991, avaliado em R\$ 2.000,00;
S) 02 Computadores, Pentium 4, programa Windows XP Professional com gravador de CD, 248mb-ram, HD 18.65b, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;
T) 01 Aparelho de fax, marca Panasonic, modelo KXF500, avaliado em R\$ 150,00;
U) 04 Escrivaninhas com três gavetas cada, tampo de madeira, revestida em fórmica na cor azul, estrutura metálica na cor cinza claro, medindo 160 x 0,72 cm de tampo, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;
V) 02 Escrivaninhas com três gavetas cada, tampo de madeira, revestidas em fórmica na cor azul, estrutura metálica cor cinza claro, medindo 120 x 0,72 cm de tampo, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;
W) 02 Cadeiras diretor, giratórias, com rodas, assento/encosto almofadados, revestidos em tecido azul, com braço, sem marca, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 180,00;
X) 04 Cadeiras com pés fixos, assento/encosto almofadados, revestidas em tecido azul, com braço, sem marca, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00.
Obs.: Todos os bens acima relacionados estão em bom estado de conservação e uso.
Valor do débito: R\$ 483.901,80 em 07/2012.
Valor de avaliação: R\$ 296.430,00 (Duzentos e noventa e seis mil quatrocentos e trinta reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 148.215,00 (Cento e quarenta e oito mil duzentos e quinze reais).

LOTE 068

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004493-77.2004.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARTUR EUGENIO MATHIAS

CNPJ/CPF do executado: 068.586.048-55

CDA: 80 1 03 015894-97

Localização do lote: Rua Maria da Conceição de Lima Horta Verri, Lote 7, Quadra B, Parque dos Jacarandás, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de terreno nº 07 da quadra B, do loteamento Parque dos Jacarandás, medindo 10m de frente para Rua Um, atual Rua Maria da Conceição de Lima Horta Verri, igual medida nos fundos, confrontando com o lote 17, nas duas laterais mede 25,00m, confrontando, pela direita, com o lote 06 e pela esquerda com o lote 08, encerrando uma área de 250,00m², matrícula nº 51604 do 2º CRI de Campinas.

Obs.: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em Campinas/SP).

Valor do débito: R\$ 701.854,36 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais).

LOTE 069

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0026382-45.2007.4.03.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TOTAL SERVICE TECNOLOGIA TERMOAMBIENTAL LIMITADA.

CNPJ/CPF do executado: 57.102.030/0001-26

CDA: 80 2 06 071321-30

Localização do lote: Rua Galeno de Castro, 1.307, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 2.160 metros de Tubo de polietileno reticulado, flexível, avaliado o metro em R\$ 7,00, totalizando R\$ 15.120,00;
- B) 02 Juntas de expansão flangelada 300 lbs Jeba 10", avaliada cada uma em 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;
- C) 05 Válvulas gaveta, 1125 lbs, flangelada, 2.1/2", avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 5.000,00;
- D) 01 Válvula bipartida 150 lbs, caixa redutora 10", avaliada em R\$ 8.000,00;
- E) 01 Válvula esfera bipartida 150 lbs, caixa redutora 08", avaliada em R\$ 6.000,00;
- F) 02 Válvulas borboletas 150 lbs, caixa redutora 08", avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 38.189,26 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 38.620,00 (Trinta e oito mil seiscientos e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.310,00 (Dezenove mil trezentos e dez reais).

LOTE 070

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000363-34.2011.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MIX FLORA FARMÁCIA HOMEOPÁTICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 07.893.330/0001-00

Localização do lote: Rua Corumbá, 151/159, Vila Alice, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Estufa para manipulação de remédios, marca Quimis, 220v., cor cinza, 200º C, sem número de série aparente, avaliado em R\$ 1.800,00;
- B) 01 Aparelho de fluxo contínuo, marca Autic, para manipulação, com console cor creme, 220v., número de série: BP0006, avaliado em R\$ 1.900,00;
- C) 01 Dinamizador (braço mecânico), marca Autic, modelo Denise 10-50, 110v., cor creme, número de série: 1123, avaliado em R\$ 1.850,00;
- D) 01 Balança de Precisão, marca Gehaka, modelo BG440, números de série: 114/92, fabricação 2001, cor cinza, avaliada em R\$ 1.650,00;
- E) 01 Balança de Precisão, marca Gehaka, modelo BG440, números de série: 084/97, cor cinza, avaliada em R\$ 1.650,00;
- F) 01 Sistema Purificador de água, marca Gehaka, osmose reserva, cor branca e azul, número de série: 050801100001002, avaliado em R\$ 4.100,00;
- G) 01 Desumificador, marca Arsec, modelo 160, 110v., cor branca, avaliado em R\$ 1.100,00;
- H) 01 Freezer, marca Electrolux, modelo RDE30, degelo autolimpante, cor branca, número de série: 70503409, avaliado em R\$ 450,00;
- I) 01 Climatizador, marca Komeco, modelo KC7LQC, 127v., cor cinza, número de série 127-006425, avaliado em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 55.389,11 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.400,00 (Sete mil e quatrocentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 071

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006133-78.2004.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GARANTIA N. S. CORRETORA DE SEGUROS S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.112.775/0001-59

CDA: 80 2 03 027616-81

Localização do lote: Rua Ituverava, 57, Vila Prudente, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Climatizador de ar Breeze de marca Consul, modelo C1H08BBANA, 127v/60Hz, potência 60w, vazão de ar máxima 230m³/h, capacidade máxima de água 7 litros, peso 10,3 kg, dimensões 380 X 295 X 780mm, nº 6827713, em bom estado e conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 Aparelho de Ar Condicionado de marca Consul, modelo 7600 classe A, de cor branca, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 380,00;

C) 01 Copiadora e Scanner da marca Sharp, modelo AL 1645 CS, nº de série 45145362, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliada em R\$ 800,00;

D) 01 Impressora Multifuncional da marca HP, modelo PSC 1510, nº de série 5DGOBO502, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliada em R\$ 150,00;

E) 01 Impressora de marca HP, modelo Laser 1200, nº CNDRJ08006, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliada em R\$ 150,00;

F) 01 Microcomputador com torre de cor preta, teclado prata e preto, mouse óptico preto e prata, monitor LCD de 15" de marca LG, HD 40, 512MB Ram, com sistema operacional Windows XP Professional, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 700,00;

G) 01 Microcomputador com torre de cor grafite e prata, mouse óptico e teclado de cor gelo, monitor CRT de 15" de marca Prowiew de cor gelo, com sistema operacional Windows XP Professional, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 500,00;

H) 01 Microcomputador com processador Celeron, HD 160GB, memória Ram de 1 Gb DDR nº 02, gravador de DVD, teclado, mouse óptico, MB 945 GCM gigabyte, monitor, LCD de 17" de marca Samsung, de cor preta, com sistema operacional Windows XP Professional, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 1.000,00;

I) 01 Microcomputador com processador Celeron, HD 160GB, memória de 1Gb DDR nº 2, gravador de DVD, teclado, mouse óptico, MB 945 GCM gigabyte, monitor CRT de 17" de cor gelo, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 800,00.

Valor do débito: R\$ 13.785,70 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 4.730,00 (Quatro mil setecentos e trinta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.365,00 (Dois mil trezentos e sessenta e cinco reais).

LOTE 072

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001222-21.2009.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X FARMA FORMA VILA LUCINDA LTDA.

Localização do lote: Av. Martim Francisco, 765, Vila Curral Falso, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 25 Pacotes de fraldas geriátricas marca Bigfral Plus, tamanhos P, M, G e EG, avaliado em R\$ 16,50 cada um, totalizando R\$ 412,50;

B) 04 Pacotes de fraldas infantis marca Turma da Mônica Noturna, com 24 unidades cada, tamanho EG, avaliado em R\$ 16,83 cada um, totalizando R\$ 67,32;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 27 Pacotes de fraldas infantis tripla proteção marca Turma da Mônica, tamanhos P, M e G, avaliado em R\$ 16,83 cada um, totalizando R\$ 454,41;
D) 01 Pacote de fraldas infantis marca Cremer, Prática, com 28 unidades cada, tamanho M, avaliado em R\$ 13,35;
E) 39 Caixas de tintura de cabelo marca Imédia Loreal Paris, numeração de 1 a 10, avaliada em R\$ 20,65 cada uma, totalizando R\$ 805,35;
F) 05 Caixas de tintura de cabelo marca Wellaton, diversas cores, avaliada em R\$ 14,49 cada uma, totalizando R\$ 72,45;
G) 19 Caixas de tintura de cabelo marca Koleston, diversas cores, avaliada em R\$ 19,08 cada uma, totalizando R\$ 362,52.
Valor de avaliação: R\$ 2.187,90 (Dois mil cento e oitenta e sete reais e noventa centavos).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.093,95 (Um mil noventa e três reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 073

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003502-40.1999.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DENTAL VIEIRA LTDA.

CDA: FGSP199805653

Localização do lote: Rua Ática, 246, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

84 Brocas para uso odontológico em aço inoxidável alemãs, marca Meisinger, modelo 33 ½, sem uso, avaliada cada broca em R\$ 3,50.

Valor de avaliação: R\$ 294,00 (Duzentos e noventa e quatro reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 147,00 (Cento e quarenta e sete reais).

LOTE 074

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004345-06.1999.4.03.6117 e Apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS CAPOBIANCO LTDA., OSMAR CAPOBIANCO E LUIZ CARLOS VALENTIM CAPOBIANCO

CNPJ/CPF do executado: 52.981.461/0001-96

CDA: 80 6 96 050878-31 e outras.

Localização do lote: Rua São Norberto, 335, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo tipo VW/Kombi, placas CNP-2078, chassi BH425619, RENAVAL 387864644, cor azul, ano 1976, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/07/2012, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 265,02.

Valor do débito: R\$ 36.515,13 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Ação Monitória nº 0002391-09.2010.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X SUZANA MARIA DA SILVA E ESMERALDO COSTA SANTOS

Localização do lote: Rua Martinho Prado, 142, Santo André/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo automotor, marca Fiat, modelo Palio ED, ano 1997, placa COH-1638, RENAVAM 676298060, chassi 9BD178016V0275777, duas portas, cor cinza. O Capô está amassado, lateral dianteira esquerda com pequeno amassado, lateral traseira direita com pequeno amassado, bancos em péssimo estado, quilometragem 185.720km (16/02/2011).

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/07/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 946,74.

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 076

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001206-82.2009.4.03.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIAS QUÍMICAS TAUBATE S/A IQT.

CNPJ/CPF do executado: 72.279.961/0001-98

CDA: 80 3 08 001145-02 e outras.

Localização do lote: Rua Sebastião Gil, 150/226/243/258/294/300, Vila Costa, Taubaté/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Prédios nºs 150, 226, 243, 258 e 294, com frente para a Rua Sebastião Gil e seu respectivo terreno do imóvel denominado Vila Costa, situado no bairro do Barranco, nesta cidade, com a seguinte descrição: inicia-se o perímetro no ponto 1 que dista 137,20m da confluência com a Estrada do Pinhão e 324,07m de confluência com a Rua Sebastião Gil e segue do ponto inicial 1 até o ponto 6 confrontando com o prédio nº 600, onde temos os seguintes rumos e distâncias: do ponto 1 o perímetro segue até o ponto 2 com rumo 57º43'54"SE e distância de 52,31m; do ponto 2 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 3 com rumo 35º17'50"SE e distância de 204,13m; do ponto 3 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 4 com rumo 24º05'53"SE e distância de 6,59m; do ponto 4 o perímetro deflete novamente à direita e segue até o ponto 5 com rumo 15º05'22"SE e distância de 10,61m; do ponto 5 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 6 com rumo de 15º04'57"SE e distância de 35,00m; do ponto 6 o perímetro deflete novamente à direita e segue até o ponto 7 com rumo 75º06'04"SW e distância de 114,60m, confrontando com a Rua Sebastião Gil, do ponto 7 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 8 com rumo 23º10'22"NW e distância de 35,35m, confrontando com a Rua Manoel Costa Cabral; do ponto 8 o perímetro deflete à esquerda e segue até o ponto 9 com rumo 75º08'09"SW e distância de 14,00m confrontando com a Rua Manoel Costa Cabral; do ponto 9 o perímetro deflete novamente à esquerda e segue até o ponto 10 com rumo 23º10'14"SE e distância de 35,35m confrontando com a Rua Manoel Costa Cabral; do ponto 10 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 11 com rumo 75º06'04"SW e distância de 63,10m, confrontando com a Rua Sebastião Gil; do ponto 11 ao ponto 13 o perímetro confronta com os lotes nºs 08 e 09 da quadra A, de propriedade de Altemiro Botossi, com os seguintes rumos: do ponto 11 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 12 com rumo 15º04'57"SE e distância de 35,00m, do ponto 12 o perímetro deflete à esquerda e segue até o ponto 13 com rumo 75º08'09"SW e distância de 14,00m; do ponto 13 ao ponto 15 o perímetro confronta ainda com o prédio nº 340 (antigo lotes nºs 06 e 07 da quadra A), com os seguintes rumos : do ponto 13 o perímetro segue em linha reta até o ponto 14 com rumo 75º08'09"SW e distância de 14,00m, do ponto 14 o perímetro deflete à esquerda e segue até o ponto 15 com rumo 15º04'57"NW e distância de 35,00m, do ponto 15 ao ponto 17 o perímetro confronta com a rua Sebastião Gil com os seguintes rumos: do ponto 15 o perímetro deflete à direita e segue até ponto 16 com rumo 75º08'09"SW e distância de 46,07m, do ponto 16 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto 17 com rumo 31º19'39"NW e distância de 2,74m do ponto 17 o perímetro deflete à direita e segue até o ponto inicial 1 com rumo 14º45'45"NE e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

distância de 321,04m, confrontando com a Rua Irmãos Albernaz, fechando assim o perímetro e encerrando uma área de 41.031,40m², cadastrado na Prefeitura Municipal local sob o BC nº 4.4.025.005.001, matriculado no Cartório de Registro de Imóveis de Taubaté sob nº 96.840. Prédio com frente para a Rua Irmãos Albernaz, que recebeu o nº 300, com uma área de 8.918,69m², do tipo Industrial Regular, de acordo com Av.1/M-96.840, Cartório de Registro de Imóveis de Taubaté.

Obs. 1: O estabelecimento industrial da empresa executada está sob o número 300, com acesso pela Rua Irmãos Albernaz, fazendo parte deste os demais prédios de nºs 150, 226, 243, 258 e 294.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor de Financiadora de Estudos e Projetos – FINEP.

Obs. 3: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 5.004.994,37 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 12.665.625,00 (Doze milhões seiscentos e sessenta e cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.599.375,00 (Sete milhões quinhentos e noventa e nove mil trezentos e setenta e cinco reais).

LOTE 077

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000651-55.2005.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X RITA MANUELA GOMES DA SILVA MOROSO DE SOUZA ME E RITA MANUELA GOMES DA SILVA MOROSO DE SOUZA.

CNPJ/CPF do executado: 68.096.304/0001-38

Localização do lote: Rua Barrinha, 63, Vila Industrial, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta Yamaha BWS, tipo motoneta, com prata, ano/modelo 1995, a gasolina, placa BSA-0863, chassi VG53WVW00SA100259, RENAVAL 640282580, com velocímetro apontando um pouco mais de 14.000 km rodados (19/12/2011), em bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento, segundo a depositária, desde que foi penhorada não foi mais usada.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/07/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 934,84.

Valor do débito: R\$ 10.972,50 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).

LOTE 078

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0091032-48.2000.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROSEMEIRE GONZALES SILVINO

CNPJ/CPF do executado: 084.169.628-47

CDA: 80 1 99 006396-73

Localização do lote: Rua Visconde de Itaboraí, 106, Apto. 72, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel matrícula 144.806, do 9º CRI de São Paulo, apartamento número 72, localizado no 7º andar do Edifício Visconde de Itaboraí situado à Rua Visconde de Itaboraí, número 106, no 27º subdistrito Tatuapé, contendo a área útil de 92,220m², área comum de 62,426m², área total de 154.646m², e a fração ideal no terreno de 1,5625%, estando incluído na área comum do apartamento o direito a uma vaga na garagem coletiva, localizada no subsolo do edifício. Trata-se de imóvel em bom estado de conservação, com cozinha e área de serviço com piso em granito e



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

azulejos até o teto, sala dormitório com piso em tátil e banheiros com piso em granito e azulejos até o teto. Número do contribuinte 030.052.0089-2.

Valor do débito: R\$ 47.882,25 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais).

LOTE 079

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0032358-67.2006.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X AR BRASIL EQUIPAMENTOS INDÚSTRIAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 58.785.486/0001-09

CDA: 80 2 06 024316-01 e outras.

Localização do lote: Rua Campeadores, 302, Jardim Santa Emilia, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel à Rua Campeadores, 302, consiste num terreno medindo 12,00m de frente, 12,00 de fundo e 50,00m de cada lado, perfazendo o total de 600,00m² e benfeitorias que consistem em um prédio com um galpão para a fábrica e salas para escritório (administração). Matriculado sob nº 9023 no 14º CRI de São Paulo e nº contribuinte na prefeitura 157.127.0001-7, avaliado o m² em R\$ 1.500,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 1.023.136,62 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais).

LOTE 080

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0012482-97.2004.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FELGUEIRAS COLOCAÇÕES DE TACOS E ASSEMEL EM GERAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.862.291/0001-03

CDA: 80 7 03 029873-17

Localização do lote: Av. dos Remédios, nº 322, Vila dos Remédios, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 200m² de Forros de Madeira Mescla, nas espécies, Tatajuba e Angelim, com bitolas (tamanhos e/ou medidas) variadas, utilizados para tetos, paredes e beirais, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado metro quadrado em R\$ 50,00, totalizando R\$10.000,00;

B) 150m² de Forros de Madeira Lambril, nas espécies, Jatobá Mescla, com bitolas (tamanhos e/ou medidas) diversas, utilizados para tetos, paredes e beirais, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado o metro quadrado em R\$ 54,00, totalizando R\$ 8.100,00;

C) 150m² de Assoalhos de Madeiras, Ipê, Jatobá e Muracatiara Rajado, com bitolas (tamanho e/ou medida) variadas, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado o metro quadrado em R\$ 61,00, totalizando R\$ 9.150,00.

Valor do débito: R\$ 24.402,51 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 27.250,00 (Vinte e sete mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.625,00 (Treze mil seiscentos e vinte e cinco reais).

LOTE 081

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003670-64.2009.4.03.6126



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X J.C.W INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS RECICLADOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 04.367.292/0001-56

CDA: 80 4 09 000785-21

Localização do lote: Rua Luiz Arthur Lamuche Barbosa, 170, Condomínio Maracanã, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Moinho para Plásticos em geral com boca de 800mm, seis facas de 800mm e motor elétrico de 75cv, marca WEG (motor), sem marca, modelo e número de série aparente, em regular estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 17.577,44 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

LOTE 082

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0040871-68.1999.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X DIAGRAF COM. E IND. GRÁFICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.507.032/0001-04

Localização do lote: Rua Corumbaíba, 195, Vila Oratório, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina guilhotina, automática, hidráulica, cap. 3.000 kg, boca de 0,64 cm, em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 15.079,03 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

LOTE 083

Natureza e nº do processo : Cumprimento de Sentença nº 0004387-55.1999.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X IND. E COM. DE BEBIDAS PRIMOR LTDA.

Localização do lote: Avenida Totó Pacheco, 1.555, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte Ideal de 0,5% (meio por cento) do imóvel objeto da matrícula 52.850 do 1º CRI de Jaú, cadastro municipal 06 3 21 55 1000, que consiste em um prédio industrial, localizado na Av. Totó Pacheco, nº 1.555, com 13.456,46m² de área edificada, construído de tijolo e coberto com telhas, com seu respectivo terreno, cuja área total é de 55.000m², contendo as seguintes acomodações: Indústria com área de 12.110,25m², contendo: depósito de caixas de vasilhames, lavagem, refugos, almoxarifado, depósito de matéria prima, cantina, engarrafamento, depósito de bebidas e circulação de rampa e acesso, no Subsolo, com área de 600,00m², contendo: maceração, ácido, leite, moagem, ervas, essências, laboratório e rampa de acesso, sanitário feminino, ante-câmara, 05 WCs., sanitário masculino, ante-câmara, 05 WCs, reservatório, caldeira, portaria e WC, com área total de 138,29m². Casa de Força: com área de 50,40m² contendo circulação e quatro transformadores. Posto de Serviços com área de 66,82m². Vestiário de Futebol com área de 38,25m² contendo vestiário, WC e três chuveiros. Churrascaria com área de 103,45m² contendo churrasqueira, despensa, ante-câmara, lavatório, 02 WCs. e mictório. Sauna com área de 99,00m², contendo estar, ante-câmara, sauna, 04 chuveiros, 2 WCs, 2 hall, 2 sanitários e varanda. Residência com área de 250,00m², contendo jardim de inverno, sala, despensa, área de serviço, cozinha, 2 banheiros, 3 dormitórios e hall.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: Constatam arrolamentos de bens (Delegacia da Receita Previdenciária e Secretaria da Receita Federal - Bauru).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 71.233,49 (Setenta e um mil duzentos e trinta e três reais e quarenta e nove centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 42.740,09 (Quarenta e dois mil setecentos e quarenta reais e nove centavos).

LOTE 084

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004644-67.2010.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X UTIPEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.589.616/0001-67

CDA: 80 6 10 037518-94 e outras.

Localização do lote: Av. Utinga, 220, Utinga, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 30 Embreagens, marca LUK, código, 618301700, avaliada cada uma em R\$ 190,00, totalizando R\$ 5.700,00;

B) 10 Embreagens, marca LUK, código, 620303400, avaliada cada uma em R\$ 420,00, totalizando R\$ 4.200,00;

C) 20 Embreagens, marca LUK, código, 621300300, avaliada cada uma em R\$ 240,00, totalizando R\$ 4.800,00;

D) 10 Embreagens, marca LUK, código, 618301100, avaliada cada uma em R\$ 210,00, totalizando R\$ 2.100,00;

E) 10 Embreagens, marca LUK, código, 620302800, avaliada cada uma em R\$ 240,00, totalizando R\$ 2.400,00;

F) 10 Embreagens, marca LUK, código, 619301000, avaliada cada uma em R\$ 220,00, totalizando R\$ 2.200,00;

G) 05 Embreagens, marca VALEO, código 228100, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.500,00;

H) 03 Embreagens, marca VALEO, código 228104, avaliada cada uma em R\$ 390,00, totalizando R\$ 1.170,00;

I) 08 Embreagens, marca VALEO, código BR175/192/K66, avaliada cada uma em R\$ 350,00, totalizando R\$ 2.800,00;

J) 20 Embreagens, marca SACHS, código 6562, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 4.000,00;

K) 10 Embreagens, marca Borg Warner, código BR64112K, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 4.000,00;

L) 30 Amortecedores, marca Nakata, código CT30826, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 2.700,00.

Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 42.922,01 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 37.570,00 (Trinta e sete mil quinhentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.785,00 (Dezoito mil setecentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 085

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0003123-59.2010.4.03.6103



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X NUTRIMAIAS AGROPECUARIA LTDA. E MARIA DOLORES PASSOS RIVALORI

CNPJ/CPF do executado: 79.709.416/0001-33

CDA: 90 6 01 002882-62 e outras.

Localização do lote: Rua Maria Augusta Pereira dos Santos, 403, Jardim Morumbi, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo GM/Kadett Lite, RENAVAL 617.671.770, chassi 9BGKY08GRRC352836, placas BQX-2882, Presidente Prudente/SP ano/modelo 1994, cor vermelha, gasolina, de propriedade de Maria Dolores Passos Rivalori, em bom estado de conservação, porém com pintura parcialmente queimada.

Valor do débito: R\$ 28.997,68 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 086

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0002396-12.2011.4.03.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: BANCO DO BRASIL S/A X IFF ESSENCIAIS E FRAGANCIAS LTDA.

S U S T A D O

LOTE 087

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0015965-31.2011.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA SALZER LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 17.138.595/0001-49

CDA: 60 6 03 011702-70

Localização do lote: Rua Um, 70, Betel, Paulínia/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Caminhão Carroceria Fechada, a diesel, Marca GM Chevrolet, ano 60, cor azul, placa GVI-4031 MG, RENAVAL 240177746, chassi C653YBR17518R, não foi localizado o número do chassi, o veículo está sem bateria e em bom estado de conservação, com poucas manchas de ferrugem, o interior do veículo está em bom estado, segundo informações o veículo está parado há aproximadamente 03 anos e não funciona, o motor que ora se encontra no veículo, segundo a Sra. Geisa Salzer, é da Marca Mercedes Benz.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 11/05/2012, constam débitos de IPVA e licenciamento.

Valor do débito: R\$ 17.584,35 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

LOTE 088

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001188-38.2010.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHOR REGIONAL DE ENFERMAGEM - COREN/SP X EDNA CARVALHO DE OLIVEIRA

Localização do lote: Rua Candido Gomide, 182-A, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Espelho, com moldura, medindo espelho e moldura 62,5cm por 1,63m, bem este de propriedade da executada.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 300,00 (Trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais).

LOTE 089

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0019691-44.2009.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X NOVA ITAIPU IMÓVEIS S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 64.728.694/0001-60

CDA: 80 6 08 070423-98 e outras.

Localização do lote: Rua Afonso Celso, 789, Vila Mariana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Mesa de mármore Travertino Romano polido, medindo aproximadamente 2,10m de comprimento por 0,98cm de largura com dois pés também de mármore na forma de coluna medindo aproximadamente 0,40cm de largura por aproximadamente 0,80cm altura.

Valor do débito: R\$ 15.608,00 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais).

LOTE 090

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005991-69.2007.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TECELAGEM COLUMBIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.140.364/0001-61

CDA: 80 6 07 004587-91 e outras.

Localização do lote: Rua Fradique Coutinho, 1837, Pinheiros, São Paulo/SP (Itens do A ao L), Rua Heraclito Graça, 203, Casa Verde Média, São Paulo/SP (Itens M e N)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fogão 04 bocas, marca Semer – modelo Magnum, cinza e branco, seminovo, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 190,00;

B) 02 Cadeiras plásticas, marca Giroflex, brancas, com aparência de desgastado, avaliado cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00;

C) 01 Mesa plástica redonda, marca Giroflex, em bom estado, avaliada em R\$ 40,00;

D) 11 Cilindros niquelados para estampar tecidos com desenhos florais, fabricado por Strk Prints do Brasil Ltda., usados, em aparente bom estado, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 6.600,00;

E) 11 Quadros para estampar tecido, em tela e chapa – 50x50, cor azul, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 550,00;

F) 01 Balança Toledo para 130kg, modelo 2081 F6, série 6902, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 500,00;

G) 01 Carrinho de mão para transportar tecidos, com dois pneus, cor azul, ano 1985, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;

H) 01 Aparelho de Fax Toshiba, modelo 4400, cor preta, ano 1991, em aparente bom estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 100,00;

I) 03 Cavaletes em ferro branco, reguláveis, para 200kg, Max Cavalete, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 210,00;

J) 30 Tesouras de 22cm, marca Mundial e Tramontina, novos, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 450,00;

K) 15.000 metros de Papel Decalcomania para estampar (papel termotransfêrencia para estampar tecidos planos), avaliado o metro do papel em R\$ 4,50, totalizando R\$ 67.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

L) 01 Máquina Singer de tear circular, com 24 polegadas de diâmetro, 32 alimentadores, 20 agulhas por polegada, avaliada em R\$ 15.000,00;

M) 01 Máquina Singer Supreme de tear circular para malharia meia malha, 30 polegadas de diâmetro, 40 alimentadores e 20 agulhas por polegada, avaliada em R\$ 20.000,00.

Obs.: As máquinas encontram-se na empresa Albeza Ind. E Com. Ltda. O estado de conservação é bom, e foram considerados a desativação e a depreciação ao longo do tempo.

Valor do débito: R\$ 847.826,51 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 111.260,00 (Cento e onze mil duzentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.630,00 (Cinquenta e cinco mil seiscentos e trinta reais).

LOTE 091

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003963-37.2004.4.03.6117 e Apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA BIAZOTTO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 45.234.754/0001-44

CDA: 80 4 04 048881-46 e outras.

Localização do lote: Rua Marechal Deodoro, 654, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Os direitos que recaem sobre 01 Reboque rodoviário, carroceria aberta e de ferro, própria para uso no transporte de cana de açúcar, ano/modelo 1980, cor azul, placas BWG-3533, RENAVAM 435432877, chassi nº 9ARDO622OJS002066, com dois eixos e oito pneus, usado e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 35.000,00;

Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 19/06/2012, consta ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA e restrição judicial em outro processo.

B) 01 Veículo tipo Cavalo/Trator, marca Scania, modelo T112HW 4X2, ano 1990, cor branca e azul, placa KSS-4625, RENAVAM 315191252, usado e em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 90.000,00;

Obs. 1: Conforme consulta ao RENAJUD, de 19/06/2012, consta restrição judicial em outro processo.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/07/2012, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 423,76.

C) 01 Reboque / FNV – Fruehauf, placa BXB-1028, RENAVAM 215075404, ano 1980, com 3 eixos, tanque em aço inoxidável – capacidade de 20.000 litros, usado e em bom estado de conservação, avaliado R\$ 50.000,00;

Obs. 1: Conforme consulta ao RENAJUD, de 19/06/2012, consta restrição judicial em outro processo.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/07/2012, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 62,70.

D) 01 Reboque / FNV – Fruehauf, placa BXB-1035, RENAVAM 215033183, ano 1979, com 3 eixos, tanque em aço inoxidável – capacidade de 25.000 litros, usado e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 52.000,00;

Obs. 1: Conforme consulta ao RENAJUD, de 19/06/2012, consta restrição judicial em outros processos.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/07/2012, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 62,70.

E) 01 Veículo tipo Cavalo/Trator, marca Scania, modelo T113H 4X2 360, ano 1993, modelo 1993, motor diesel com 362 cavalos, capacidade de carga de até 50 toneladas, placas IAY-7599, RENAVAM 611410141, cor vermelha. O veículo encontra-se parado (com o motor fundido e sem os respectivos pneus), em bom estado de lataria e chassi, ficando avaliado em R\$ 80.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: Conforme consulta ao RENAJUD, de 19/06/2012, consta restrição judicial em outro processo.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/07/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 4.614,82.

F) 01 Carreta tipo tanque, de formato cilíndrico e feito de aço inoxidável, capacidade de 20.000 litros, marca Randon, ano de fabricação e modelo 1985, placas BWJ-3984, RENAVAM 130905771, em razoável estado de conservação (apresenta pontos de ferrugem na parte superior do tanque), avaliada em R\$ 48.000,00.

Obs. 1: Conforme consulta ao RENAJUD, de 19/06/2012, consta restrição judicial em outro processo.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/07/2012, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 62,70.

Valor do débito: R\$ 442.495,21 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 355.000,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 177.500,00 (Cento e setenta e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004473-47.2009.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ANTONIA REGINA JORDÃO DE FRANCA ME

CDA: FGSP200902424

Localização do lote: Rua Sagres, 548, Jardim Guaraná, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Cortador de frios, marca Filizola, mod. 1015, nº 65169, cor branca, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina seladora, marca Barbi, modelo TI-400, sem nº de série aparente, cor branca, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 200,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

LOTE 093

Natureza e nº do Processo : Carta Precatória nº 0000208-46.2011.4.03.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: INSS X MARIO SERGIO MOLICA DA SILVA ME E MARIO SERGIO MOLICA DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 60.749.454/0001-91

Localização do lote: Rua Felipe Santiago de Paula, 238, Jardim Russi, Taubaté/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Fiat Palio EX, 1.0, ano 1998, cor branca, 4 portas, combustível gasolina, placas CQL-0579, RENAVAM 703108433, chassi 9BD178296W0676910, apresentando avaria na pintura no pára-choque dianteiro, logo abaixo da placa, mas estando em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/08/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento (ano 2012), no valor total de R\$ 652,55.

Valor do débito: R\$ 11.671,75 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).

LOTE 094

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005250-37.2005.4.03.6105



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUMINAL REFLETORES E PROJETORES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.718.238/0001-82

CDA: 80 6 03 085865-89 e outra.

Localização do lote: Rua Ribeirão Branco, 05, Jardim do Trevo, Campinas/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lote de Terreno sob o número 32 da quadra 9 do loteamento Jardim do Trevo, no município de Campinas/SP, com área total de 482,70m² e com área construída de 532,82m², matriculado sob o número 80.132, perante o 3º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas, o imóvel está localizado na Rua Ribeirão Branco, 05, Jardim do Trevo, na cidade Campinas/SP.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Valor do débito: R\$ 58.223,31 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 732.376,56 (Setecentos e trinta e dois mil trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 439.425,93 (Quatrocentos e trinta e nove mil quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e três centavos).

LOTE 095

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045844-61.2002.4.03.6182 e apenso

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CRISTALLO IND. E COM. LTDA., GIOVANNA MARIA RITA POPPA, JOSÉ POPPA E ARMANDO POPPA

CDA: FGSP200203550 e outra

Localização do lote: Rua Vicente Ferreira Leite, 207, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Batedeira industrial, MCA, cap. 40 litros, em funcionamento e bom estado, completa, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Máquina p/ preencher doce MCA, Breter, cap. 10 litros, completa, bom estado e condições de funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Batedeira industrial, MCA, Breter, capacidade para 40 litros, em funcionamento bom estado, avaliada em R\$ 12.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.250,00 (Treze mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 096

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0025535-72.2009.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRONTO SOCORRO INFANTIL NOSSA SENHORA DA LAPA S C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.872.332/0001-79

CDA: 80 2 09 002840-38 e outras.

Localização do lote: Avenida Brigadeiro Gavião Peixoto, 95, Lapa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de Raio X, produzido pela General Eletric, nº de série 414137, com mais de trinta anos de uso, com mesa radiológica e mesa de comando (painel de controle) manual, em razoável estado de conservação e funcionando perfeitamente, avaliado em R\$ 7.000,00;

B) 01 Freezer F170 Electrolux branco, 220w, cod 04170FBE2, nº de série 017894, em perfeito estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- C) 01 Armário para documentos em madeira com duas portas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;
D) 04 Berços hospitalares infantis, esmaltados, tubular, com colchões e rodinhas, bom estado de conservação, aproximadamente vinte anos de uso, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;
E) 06 Camas hospitalares infantis, com colchões e rodinhas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando de R\$ 1.200,00;
F) 01 Câmara de Vacina Fanem, modelo 347 CV, número de série MT 0962, em excelente estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;
G) 04 Escrivaninhas de fórmica com duas gavetas cada, em bom estado de conservação, avaliada cada uma R\$ 80,00, totalizando R\$ 320,00;
H) 10 Poltronas com braços e estofado de napa azul, fixas, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 300,00;
I) 01 Aparelho de Fax Panasonic, modelo KXF895BR, com Secretária Eletrônica, número de série 7KCRA012315, bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 120,00;
J) 01 Microcomputador completo (mouse, teclado, monitor, CPU), com entrada para CD e disquete, CPU sem número de série aparente, teclado marca Troni, mouse marca Clone, monitor AOC Spectrum séries, de 14 polegadas, nº de série DCSK80181838, processador Intel Celerum, 68 MB de RAM, 2,96 GB, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
K) 01 Impressora Epson LX810, série nº 0A50532444, modelo P80SA em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 150,00;
L) 02 Macas infantis, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;
M) 01 Balcão expositor horizontal de alimentos refrigerado, Gelopar, modelo GHDR200, nº de série 375/97, de aproximadamente dois metros, sem rodinhas, com portas de fórmica e com o vidro frontal quebrado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;
N) 01 Desfibrilador DF 200 Funbec, com monitor cardíaco, avaliado em R\$ 4.000,00.

Valor do débito: R\$ 186.607,94 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 18.390,00 (Dezoito mil trezentos e noventa reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.195,00 (Nove mil cento e noventa e cinco reais).

LOTE 097

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003104-84.2005.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANTONIO CELSO BALDIVIA

CNPJ/CPF do executado: 437.381.418-04

CDA: 80 1 05 000322-39

Localização do lote: Rua Judith Maria Flores Ferrucci, 80, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Veículo tipo Fiat/Uno Fiorino Furgão 1.5, ano 1989, modelo 1989, placa CNP-4221, chassi K80636660, cor bege, combustível álcool, RENAVAM 421544589, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00;
B) 01 Veículo caminhoneta marca/modelo GM/Chevrolet A 10, ano fabricação e modelo 1981, combustível diesel, placa BJJ-0864, chassi BC144PDA14787, RENAVAM 373863136, em regular estado de conservação, aparentando fora de uso a muito tempo se sem bateria, avaliado em R\$ 7.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/07/2012, constam débitos de DPVAT e licenciamento (ano 2012), no valor total de R\$ 168,38.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 6.622.982,60 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).

LOTE 098

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0036045-13.2010.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RAL-TEC INDÚSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS PARA EMBALAGEM

CNPJ/CPF do executado: 02.323.771/0001-45

CDA: 80 6 10 028029-32 e outra.

Localização do lote: Rua Salvador Risolêu, 98, Jardim Peri Peri, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Túnel para termoencolhimento de filme plástico, modelo 4030, área útil 300 x 400mm, 12000 watts, 220 volts, avaliado em R\$ 12.300,00;

B) 01 Máquina conjugada para termoencolhimento, modelo AF 7555, com área útil de 750 x 550mm, 220 volts, avaliado em R\$ 4.150,00;

C) 01 Máquina conjugada para termoencolhimento, modelo AF 5540, com área útil de 550 x 400mm, 220 volts, avaliada em R\$ 2.760,00.

Obs.: Os bens penhorados pertencem ao estoque rotativo da empresa.

Valor do débito: R\$ 19.893,62 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 19.210,00 (Dezenove mil duzentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.605,00 (Nove mil seiscentos e cinco reais).

LOTE 099

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000349-65.2011.4.03.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PJ PRESSUTTI VIGILANCIA E ZELADORIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 07.908.069/0001-67

Localização do lote: Rua Alexandrino Correa Leite, 112, Jardim Ana Emilia, Taubaté/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel VW Saveiro 1.6, ano fabricação/modelo 2006, Combustível: álcool/Gasolina/GNV, Código RENAVAL nº 891772723, chassi 9BWEB05W96P057865, cor prata, placa DSQ-2529, avaliado em R\$ 22.000,00.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/07/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.780,56.

Obs. 2: Conforme consulta ao RENAVAL, de 15/08/2012, consta restrição de circulação e de transferência, ambas determinadas pela 5ª Vara Cível da Comarca de Taubaté/SP, e restrição de transferência, determinada pela Vara Trabalhista de Pindamonhangaba.

B) 01 Notebook Acer Aspire 5920, com processador Intel Core Duo Processor T 5750, Capacidade do HD de 250 GB e 03 GB de memória RAM, Display 15.4", avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Aparelho de TV de 20 polegadas marca Magnavox, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 Aparelho de TV de 14 polegadas, marca Philco Hitachi, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

E) 01 Sistema de Gravação DVR, circuito fechado, número de série 660324, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;

F) 01 Geladeira Brastemp, Quality 330 litros, cor marrom, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 01 Fogão de 04 bocas marca Atlas Grécia, cor branca, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

H) 05 Microcomputadores com monitor comum de 14 polegadas, com 01 GB de memória RAM, HD AMD de 1,58 GHZ, com teclado, em bom estado de conservação, avaliado em cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 2.000,00;

I) 01 Microcomputador com monitor de LCD marca LG, com Philips, com 1 GB de memória ram e processador AMD de 1,80 GHZ, com teclado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

J) 01 Impressora multifuncional HP Laserjet M 1005- MFP, nº série BRES 768059, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

K) 01 Impressora HP Laserjet 1020, nº série: CNBK 536939, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

L) 01 Impressora HP Deskjet 3745, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

M) 01 Impressora matricial EPSON LX 300, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 70.147,92 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 27.950,00 (Vinte e sete mil novecentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.975,00 (Treze mil novecentos e setenta e cinco reais).

LOTE 100

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0044279-81.2010.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARCO LERO LANCHES LTDA., SÉRGIO DELLA CROCCI, LOURIVAL RODRIGUES, OSMAR GOMES E LAERCIO GOMES

CNPJ/CPF do executado: 56.074.438/0001-79

CDA: 80 2 99 098292-86

Localização do lote: Av. Bandeirantes, 1051, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Televisores da marca LG, modelo XD SRS de LCD com 42 polegadas cada uma, sem número de série visível, avaliado cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

B) 01 Televisor da marca Sanyo modelo CXSS de plasma com 50 polegadas, sem número de série visível, avaliado em R\$ 3.000,00.

Obs.: Todos em perfeito estado de funcionamento e conservação.

Valor do débito: R\$ 6.948,27 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).

LOTE 101

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0016791-57.2011.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X GJCM IND/ E COM/ DE ELASTOMEROS LTDA. E CARLOS MARTELLA

CNPJ/CPF do executado: 45.284.981/0001-84

CDA: 80 7 04 030660-55

Localização do lote: Rua Pedro Coelho, 529, Chácara Coelho, Hortolândia/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Fiat/Uno Mille, cor vermelha, placa CPS-8257, ano/modelo 1992, gasolina, RENAVAM 603299415, chassi 9BD146000N3839422.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: O veículo encontra-se estacionado no endereço supra, em espaço coberto e em bom estado de conservação. Não foi possível averiguar seu funcionamento, pois, segundo o depositário, estaria sem uso há aproximadamente dois anos, necessitando de carregamento da bateria, combustível e óleo.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/07/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 895,29.

Valor do débito: R\$ 124.769,55 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

LOTE 102

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0035229-36.2007.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X UNIÃO ARTE MODAS LTDA, LUIZ MACHADO SOUZA E SOUAD ZOUKI

CNPJ/CPF do executado: 04.455.814/0001-71

Localização do lote: Rua Condessa do Pinhal, 146, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.200 Blusas de malha Viscolycra, femininas, novas, de cores, modelos e tamanhos diversos, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 30.000,00;

B) 300 Blusas de tecido algodão, femininas, novas, de cores, modelos e tamanhos diversos, avaliada em cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 7.500,00;

C) 300 Calças de tecido Poliviscose de cores, tamanhos e modelos diversos, novas, avaliada cada uma em R\$ 28,00, totalizando R\$ 8.400,00;

D) 400 Vestidos em tecido Poliviscose de cores, tamanhos e modelos diversos, novos, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 12.000,00;

E) 500 quilos de Tecido Viscolycrar, em várias cores, novos do estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 24,00, totalizando R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 79.975,42 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 69.900,00 (Sessenta e nove mil e novecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 34.950,00 (Trinta e quatro mil novecentos e cinquenta reais).

LOTE 103

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0018280-34.2007.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONECTA TELECOMUNICAÇÕES S/A

CNPJ/CPF do executado: 04.533.132/0001-30

CDA: 80 6 07 012171-00 e outra

Localização do lote: Rua Delfina, 118, Vila Madalena, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 unidade do Equipamento Universal Alarm Box, funcionando, avaliada em R\$ 5.500,00;

B) 01 unidade do Equipamento Toll Kit, funcionando, avaliada em R\$ 1.100,00;

C) 01 unidade do cabo Serial GM 12 Alarm Box RS 232, funcionando, avaliada em R\$ 10,00;

D) 01 unidade do Equipamento UMG 8900 NGN gabinete, avaliada em R\$ 2.200,00;

E) 01 unidade do Equipamento Sub Bstidor para plataforma NGN UMG 8900, funcionando, avaliada em R\$ 1.900,00;

F) 03 unidades de Placa Fixed Network 32EL Port TDM Interface, funcionando, avaliada cada uma em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 27.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- G) 02 unidades da Placa Fixed Network Clock Unit, avaliada cada uma em R\$ 2.300,00, totalizando R\$ 4.600,00;
H) 02 unidades da Placa Fixed Network 8-Port 10/100 Nethernet, avaliada cada uma em R\$ 2.800,00, totalizando R\$ 5.600,00;
I) 02 unidades de Placa Fixed Network FRNT Connection Maintenance, avaliada cada uma em R\$ 3.100,00, totalizando R\$ 6.200,00;
J) 04 unidades da Placa Fixed Network Voice Processing Unit B, avaliada cada uma em R\$ 9.500,00, totalizando R\$ 38.000,00;
K) 01 unidade do Equipamento Tool, Crimping Tool FBR RJ 45/RJ12, avaliada em R\$ 200,00;
L) 05 unidades do equipamento Integrated High Bensity Echo Canceller Cards, avaliada cada uma em R\$ 250,00, totalizando R\$ 1.250,00;
M) 06 unidades do Cabo Trunk 30M 75UNM, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 7.200,00;
N) 02 unidades do equipamento PC Server X34328PIII, 1.26 Ghz, OR ABOVE 2G, funcionando, avaliada cada uma em R\$ 24.000,00, totalizando R\$ 48.000,00;
O) 02 unidades do Equipamento Broadband Signaling Gateway, funcionando, avaliada cada uma em R\$ 5.500,00, totalizando R\$ 11.000,00;
P) 01 unidade do Equipamento Workstation Emergency, em bom estado, funcionando, avaliada em R\$ 9.000,00.

Obs.: Peças estas que compõem uma central de comutação telefônica, em bom estado, funcionando.

Valor do débito: R\$ 251.046,76 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 168.760,00 (Cento e sessenta oito mil setecentos e sessenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 84.380,00 (Oitenta e quatro mil trezentos e oitenta reais).

LOTE 104

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004580-91.2009.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MARA CRISTINA TRINDADE LAVANDERIA ME

CDA: FGSP200904065

Localização do lote: Rua Coroados, 24, Vila Leopoldina, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Lavadora de Roupas frontal, marca Wash Lav, tipo 26k, número 1321, fabricação 07/98, com cesto de inox, em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 105

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0013067-81.2006.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SAMAVI ROLAMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 45.809.860/0001-09

CDA: 80 4 05 087544-64

Localização do lote: Rua Aduana, 38, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 17 Peças de rolamentos ferroviários, marca SKF, código 222326M, avaliada cada uma em R\$ 2.200,00, totalizando R\$ 37.400,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 02 Peças de mancal industrial modelo SD 540, marca ILLOP, avaliada cada uma em R\$ 2.470,00, totalizando R\$ 4.940,00;
C) 50 Peças de mancal industrial modelo SN 512, marca Burger, avaliada cada uma em R\$ 121,70, totalizando R\$ 6.085,00;
D) 02 Peças de mancal industrial modelo SN530, marca Burger, avaliada cada uma em R\$ 547,00, totalizando R\$ 1.094,00;
E) 30 Peças de mancal industrial modelo SN609, marca DS, avaliada cada uma em R\$ 35,16, totalizando R\$ 1.054,80;
F) 41 Peças de mancal industrial SN610, marca DS, avaliada cada uma em R\$ 38,68, totalizando R\$ 1.585,88;
G) 02 Peças mancal industrial SN630, marca ILLOP, avaliada cada um em R\$ 1.008,00, totalizando R\$ 2.016,00;
H) 04 peças do rótulo industrial modelo RT 68 PB da marca Elges Rotec, estando em condições de novas, sem pontos de ferrugens, avaliada cada uma em R\$ 910,00, totalizando R\$ 3.640,00.
Obs.: Apesar das peças serem considerados como nova, não fazem parte do estoque rotativo da empresa executada, que se encontra fechada, assim, as peças são considerados sem uso, porém há muito tempo guardadas, apresentando pontos de ferrugens (itens A ao G).
Valor do débito: R\$ 113.148,40 em 06/2012.
Valor de avaliação: R\$ 57.815,68 (Cinquenta e sete mil, oitocentos e quinze reais e sessenta e oito centavos).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.907,84 (Vinte e oito mil novecentos e sete reais e oitenta e quatro centavos).

LOTE 106

Natureza e nº do Processo: Embargos a Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0004083-82.2006.4.03.6126
Vara: 3ª Vara Federal de Santo André
Partes: METALÚRGICA MOTTA LTDA. X INSS
Localização do lote: Rua Silveira Neto, 55, Santo André/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
260 Fechaduras marca Motta, modelo FC-120R, com rosetas em inox e chave de reserva, novos e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 27,00.
Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.
Valor de avaliação: R\$ 7.020,00 (Sete mil e vinte reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.510,00 (Três mil quinhentos e dez reais).

LOTE 107

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0041633-74.2005.4.03.6182
Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo
Partes: FAZENDA NACIONAL X SERVIÇOS DE COPIAS BRASIL SC LTDA.
CNPJ/CPF do executado: 43.646.868/0001-76
CDA: 80 6 05 083715-00 e outra.
Localização do lote: Av. Rebouças, 2184, Cerqueira Cesar, São Paulo/SP
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:
01 Copiadora marca Kodak, modelo Dupl. EPRT 3100, com estação de acabamento para copiadora 3100, adquirida em 17/02/1995 – NF. 520169, de propriedade da empresa executada, que se encontra embalada, aparentando bom estado de conservação. Não está funcionando pois a empresa esta inativa.
Valor do débito: R\$ 25.725,21 em 06/2012



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

LOTE 108

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001000-63.2002.4.03.6105 e Apenso

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X COOPERATIVA MÉDICA CAMPINAS COOPERMECA

CNPJ/CPF do executado: 45.098.787/0001-04

CDA: 80 2 00 005312-84 e outra.

Localização do lote: Av. São José dos Campos, 256, Jardim nova Europa, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Autoclave marca Universal, automática, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Bisturi elétrico Wen SS500, avaliado em R\$ 3.700,00;

C) 01 Carrinho para vídeo cirurgia, completo, avaliado em R\$ 40.000,00;

D) 01 Carrinho para vídeo cirurgia, sem insulflador, avaliado em R\$ 37.000,00;

E) 04 Focos de luz, para Centro Cirúrgico, avaliado cada uma em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 20.000,00.

Obs. 1: Embargos à Execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

Obs. 2: Bens penhorados em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 146.662,52 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 112.7000,00 (Cento e doze mil e setecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 56.350,00 (Cinquenta e seis mil trezentos e cinquenta reais).

LOTE 109

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0035531-60.2010.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES SHISLAINE LTDA.-EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.586.007/0001-25

CDA: 80 4 09 007848-25 e outra.

Localização do lote: Av. Gustavo Adolfo, 2951, Vila Sabrina, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.450 metros de tecido, tipo sarja, com 1,47m de largura, composto de 97% de algodão e 3% de elastano, avaliado o metro em R\$ 9,00.

Valor do débito: R\$ 12.695,37 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 13.050,00 (Treze mil e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.525,00 (Seis mil quinhentos e vinte e cinco reais).

LOTE 110

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0020130-55.2009.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VICENTE CAPECCE & FILHOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.547.717/0001-42

CDA: 80 6 09 006580-85 e outras.

Localização do lote: Rua Lino Coutinho, 1580, Ipiranga, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

74 Escovas cilíndricas para lavador de botas de 1500mm de comprimento X 120mm de diâmetro, em tarugo de nylon de 60mm x 25mm de eixo e cerdas de nylon de 0,80mm, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada cada uma em R\$ 450,00.

Valor do débito: R\$ 35.433,25 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 33.300,00 (Trinta e três mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.650,00 (Dezesseis mil seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 111

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0041767-28.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMCABO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.774.048/0001-41

CDA: 80 6 10 022975-10 e outras

Localização do lote: Rua do Gasômetro, 27 e 71, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.500 metros de cabo de aço de 1 polegada, galvanizado, 6X37 a.f., novos em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado o metro linear em R\$ 105,27, totalizando R\$ 473.715,00;

B) 4.400 metros de cabo de aço 7/8 de polegada, 6X19, alma de aço, avaliado o metro linear em R\$ 40,50, totalizando R\$ 178.200,00.

Valor do débito: R\$ 650.982,87 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 651.915,00 (Seiscentos e cinquenta e um mil novecentos e quinze reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 325.957,50 (Trezentos e vinte e cinco mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 112

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000005-06.2010.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X SEARA SERVIÇOS DE ORTOPEDIA E ARTROSCOPIA S/C LTDA., FERNANDO WOLF LEBRÃO E LAURO BERNANDES LEBRÃO

CNPJ/CPF do executado: 53.724.126/0001-75

Localização do lote: Rua das Monções, 602, Jardim, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Oxímetro portátil com alarme e mostrador luminosos LED. Operação com bateria por 12 horas contínuas ou energia elétrica, saída e analógica para comunicação de dados, marca Ecafix, modelo 340, resolução de 1% ou (um) batimento por minuto (BPM) limite de SpO2: 0~100%; Pulso de 25~250BPM; Precisão SpO2: 100~70% + 2%/69~60% + 3% Pulso: 19,5 x 8,89 x 3,5cm, peso 465 gramas, alimentação-adaptador A/C 120/230V, 60HZ para 12V DC, em regular estado de conservação e desativado, avaliado em R\$ 644,00;

B) 01 Desfibrilador para reanimação interna ou externa de adulto e infantil, marca Ecafix, modelo DF03, monitorado por led bicolor mudando de cor a cada onda R. Atraso entre ocorrência do sincronismo e pulso de descarga =10ms, tempo de carga de 9 a 15 segundos para Joules. Anula a carga após 45 segundos de energia selecionada ser atingida e não utilizada ou manual. Características técnicas: escala de 1 a 50 Joules para desfibrilação interna adulto e interna/externa infantil. Escala de 10 a 360 Joules para desfibrilação interna adulto. Seleção automática da escala em função da pá escolhida. Seleção de energia através de teclas com indicação visual. Pulso monofásico, criticamente amortecido, duração típica de 5ms, amplitude típica de 3700 V e 74 A (em 360 J) medindo em carga de 50Ω, peso: 8kg; tamanho: 39 x 10,5 x 35cm, alimentação-adaptador rede elétrica AC 90- 240V 50/60HZ por seleção automática, consumo de 130W (pico de carga em 360 J). Baterias internas de NiCd 12V 4Ah com capacidade



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

para 40 disparos de 360 J, em regular estado de conservação e desativado, avaliado em R\$ 2.310,00;

C) 01 Monitor de ritmo cardíaco, marca Emai, modelo RX-10, com indicação digital e frequência cardíaca superior a 3 BPM; alarmes audiovisuais e reguláveis por controles deslizantes milimétricos para taquicardia e bradicardia. Características técnicas: Aplicador ECG com ganho calibrado em 1/2; 1,2mV/cm, proteção contra descarga de desfibrilador e rejeição de interferências. Cardioscópio de 1 (um) canal com tela de 5 (cinco) polegadas de alta persistência, ajustes de posição e velocidade em 25 e 50mm/s; tamanho 14 x 24,5 x 32 cm, peso 5 kg, em regular estado de conservação e desativado, avaliado em R\$ 350,00;

D) 01 Bisturi elétrico, marca Eami, modelo Super Emai, de alta frequência para corte, fulguração e coagulação. Características técnicas: possui circuito de corte puro, blend e coagulação, oferecendo assim 3 (três) tipos de corrente para uso em eletro cirurgia, controle de potência, seleção de funções e saídas isoladas, tamanho 46 x 29,5 x 27 cm, peso 10kg; alimentação - voltagem 110/220V 50/60Hz, em regular estado de conservação e desativado, avaliado em R\$ 1.190,00;

E) 01 Carro anestésico, suporte móvel para aplicação e controle anestesiológico com conjunto de fluxômetros monitorados eletronicamente por alarmes, marca KTakaoca, modelo Nissei 701510/100. Características técnicas: conjunto de fluxômetro 1805 com escalas de O₂ e N₂ de 0 a 7 l/m; servomático de pressão que corta automaticamente o fluxo de n₂ na ausência de pressão de O₂; servomático de fluxo proporcional, que garante uma concentração mínima de 25% de O₂. Válvula de oxigênio direto; botões com controle de fluxo com proteção de 360° contra acionamento acidental; alarme eletrônico de baixa pressão de O₂. Válvulas reguladoras de pressão para O₂ e N₂; tubulação interna com cores e diâmetro diferentes para cada gás; tamanho 118 x 57,5 x 44,5cm, peso 27 kg, em regular estado de conservação e desativado, avaliado em R\$ 1.120,00;

F) 01 Processadora de Raio X marca Bem - Eletro Médica Brasileira, equipamento automático para revelação de filmes de Raio-X. Características técnicas: corpo construído em aço inoxidável. Opera com água em temperatura natural; processo de entrada de filme, revelação, fixação, secagem e lavagem totalmente automatizado; "stand by" automático gerando baixo consumo de energia; capacidade de processamento de 300 uni./h para 18x24cm, 120 uni./h para 30 x 40cm e 100 uni./h para 35,6 x 46,2cm. Capacidade de tanques: revelador 10 litros, fixador 8 litros e água 8 litros. Alimentação: 220V 50/60Hz; tamanho 55 x 69 x 75cm, peso 100 kg, (vazia), em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 7.500,00;

G) 01 mesa cirúrgica e ginecológica, marca Baumer, articulada para procedimentos cirúrgicos, ortopédicos e ginecológicos. Características técnicas: mesa de ferro fundido com acabamento cromado, colunas compostas de cabeçote de ferro e aço retificado, para procedimentos cirúrgicos e ginecológicos. Acionamento hidráulico para subir e para descer a mesa e mecânico para inclinar, tamanho 54 x 182cm e altura variável, em estado ruim de conservação e com pontos de ferrugem, avaliada em R\$ 1.400,00;

H) 01 Aparelho emissor de Raios-X marca Odel (Itália), modelo Polaire 300, utilizado para uma ampla aplicação de diagnóstico de rotina em radiologia; dotado de uma mesa, uma placa vertical (Buck) um console transformador de controle e uma estativa porta tubo com gerador de raios X que permite movimentos na horizontal, na vertical e na lateral, para radiografar o paciente dos pés a cabeça. Características técnicas: mesa de comando analógico, transformador de alta tensão, colimador multi-lâminas luminosos, cabos de alta tensão, mesa de exames com tampo flutuante, braço articulado, tubo de raio X em unidade selada e blindada, permite movimentos horizontais, verticais e laterais com freio elétrico, bandeja porta chassi com suporte radiográfico de movimento vertical e rendimento máximo de 300mA 125Kvp. Estativa 242 x 136 cm (altura e larguras máximas), mesa 220 x 70 x 75cm, mesa de comando de 55,5 x 45 x 94cm, alimentação — 220V 50/60Hz, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 22.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 135.953,80 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 36.514,00 (Trinta e seis mil quinhentos e quatorze reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.257,00 (Dezoito mil duzentos e cinquenta e sete reais).

LOTE 113

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0017024-90.2006.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X SILK CITY LY INTERNATIONAL COM.L. LTDA.

Localização do lote: Av. Eliseu de Almeida, 2.001, Previdência, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 725 unidades de Blusas femininas, seda pura, tamanhos P, M e G, cores variadas, novas, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 7.250,00;

B) 725 unidades de Coletes femininos, em seda pura, tamanhos P, M e G, cores variadas, novas, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 7.250,00.

Valor de avaliação: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 114

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003960-82.2004.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X CALÇADOS KISZA DE JAÚ LTDA.-ME

CNPJ/CPF do executado: 04.860.576/0001-80

CDA: 80 4 04 048840-78

Localização do lote: Rua José Beraldo, 262, Jd. Pedro Ometto, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balancim mecânico, equipado com motor elétrico, próprio para corte de couro, sem plaqueta de identificação aparente, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 Máquina de pregar palmilha, marca USM, pneumática, série 343, modelo 502, ano 86, em razoável estado de conservação, sendo que atualmente não está sendo utilizada, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Prensa hidráulica marca Poppi, com duas bacias, cor verde, sem numeração aparente, em razoável estado de conservação, sendo que atualmente não está sendo utilizada, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 Esteira de transporte de calçados para acabamento, completa, com vinte metros de comprimento, motor elétrico, controle de rotação, oitenta carrinhos e dez luminárias, marca Poppi, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00.

Valor do débito: R\$ 42.638,68 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).

LOTE 115

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004351-39.2006.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X IND. E COM. DAHRUG LTDA. EPP

Localização do lote: Avenida Dom Pedro I, 2.177, Vila Pires, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Fogão industrial, com quatro queimadores a gás, medindo, aproximadamente um metro quadrado e um metro de altura, acabamento em alumínio, sem marca ou nº de série aparentes, usado, em razoável estado de conservação e em pleno funcionamento, avaliado em R\$ 700,00;

B) 01 Coifa, aproximadamente um metro quadrado e um metro de altura, sem marca ou numeração de série aparente, em alumínio, usado, em razoável estado de conservação e em pleno funcionamento, avaliada em R\$ 400,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 116

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0040365-19.2004.4.03.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ADEVAIR URENHA ALVES

CNPJ/CPF do executado: 010.405.798-09

CDA: 80 1 04 001204-11

Localização do lote: Rua Dr. Augusto Miranda, 977, apto. 41, Vila Pompeia, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Gol, modelo VW/Gol/Plus, MI, placa CII-6833/SP, ano de fabricação e modelo 1997, cor verde, gasolina, RENAVAL 673.949.320, chassi 9BWZZZ377VTO73935, 2 portas, sendo certo que na porta dianteira do motorista há um pequeno amassado e pintura descascada. O veículo, com vazamento de óleo, possui pneus, pintura, estofados em regular estado de uso e conservação.

Obs : Conforme extrato da Sec. da Fazenda do estado de SP, de 17/07/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT e multas no valor total de R\$ 1.920,36.

Valor do débito: R\$ 22.322,74 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

LOTE 117

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0010865-13.2002.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X DUTRA COMPRESSORES E BOMBAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.293.500/0001-95

CDA: 80 4 02 032357-73

Localização do lote: Chácara Santa Lúcia (margens da Rod. Bandeirantes), Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Compressor de ar marca ISHIBRAS, mod. WMC75 B com motor de 100 CV, refrigerado a água com capacidade para 35,3 pés cúbicos (10 m³/min), usado, sem comprovação de funcionamento, pois está parado desde o ano de 2005.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 41.999,60 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).

LOTE 118

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0043022-21.2010.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ECHO COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS.

CNPJ/CPF do executado: 57.582.470/0001-28



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 6 10 021405-30 e outras.

Localização do lote: Av. Cupece, 6.062, bloco 6, apto. 132, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

08 Transdutores de ultrassom da marca Tokyo Keiki "Tokmec", sendo 03 conexos CSU 3E, CSU 5B, TCS 3512V e 05 lineares LSU 7A, LSU 3A, LSU 223105, LSU 7A e LSU 103105, usados, em ótimo estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 6.000,00.

Valor do débito: R\$ 45.111,32 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

LOTE 119

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0016131-65.2007.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X REI DO PARA BARRO E ACESSÓRIOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 46.412.805/0001-43

CDA: 80 6 06 148260-95

Localização do lote: Rua Paranhos Pederneiras, 390/402, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.000 Pares de aparabarro de borracha, mod. 60 x 50 do estoque rotativo, avaliado o par em R\$ 26,00, totalizando R\$ 26.000,00;

B) 1.000 Pares de aparabarro de borracha, mod. 50 x 50, avaliado o par em R\$ 25,00, totalizando R\$ 25.000,00;

C) 1.000 Pares de aparabarro, mod. 250 x 50, avaliado o par em R\$ 43,00, totalizando R\$ 43.000,00.

Obs.: Todos os bens acima pertencem ao estoque rotativo da empresa.

Valor do débito: R\$ 106.347,49 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 94.000,00 (Noventa e quatro mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil reais).

LOTE 120

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0037909-67.2002.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X DINATEL ELETROMETALURGICA LTDA.

CDA: FGSP200202005

Localização do lote: Rua: Professor Aldo Locatelli, 498, Vila Zat, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

35 Reatores para lâmpadas Metálicas (RVMT ou Reator Vapor Metálico), de 2000w, 220v, 60Hz, novos, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 232,41.

Obs. 1: Há processos de embargos à execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Obs. 2: FGTS não parcela

Valor de avaliação: R\$ 8.134,35 (Oito mil cento e trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.067,17 (Quatro mil e sessenta e sete reais e dezessete centavos).

LOTE 121

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004559-81.2010.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X FRITELL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 06.192.833/0001-88



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 7 10 009027-16 e outra.

Localização do lote: Rua Gaspar de Lemos, 201, Jardim Vila Rica, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina para fechamento de caixas com fitas adesivas, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, cor azul, marca Strapack, avaliada em R\$ 6.000,00;

B) 01 Pesadora para embalagem com uma calha para batata frita, marca JHM, sem nº aparente, avaliada em R\$ 10.000,00.

Valor do débito: R\$ 13.728,89 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

LOTE 122

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0027882-49.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TUCSON AVIAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.455.005/0001-11

CDA: 80 7 06 035364-11 e outra.

Localização do lote: Av. Olavo Fontoura, 1.000, Santana, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 18 Jogos de Bronzinas (632885A1), avaliado cada um em R\$ 3.063,50, totalizando R\$ 55.143,00;

B) 217 Guias de Válvula (630262), avaliada cada uma em R\$ 260,50, totalizando R\$ 56.528,50;

C) 12 Jogos de Bronzinas (627795A1), avaliado cada um em R\$ 2.185,30, totalizando R\$ 26.223,60;

D) 06 Jogos de Juntas (646593A1), avaliado cada um em R\$ 2.185,30, totalizando R\$ 13.111,80;

E) 24 Anéis de Segmento (638109A1P005), avaliado cada um em R\$ 518,60, totalizando R\$ 12.446,40.

Obs.: Os bens, do estoque rotativo da executada, encontram-se em regular estado de conservação, acondicionados em embalagens. A reavaliação teve como parâmetro empresas do ramo.

Valor do débito: R\$ 189.112,11 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 163.453,30 (Cento e sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 81.726,65 (Oitenta e um mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 123

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000469-23.2011.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INMETRO X BILIASI & DANIEL LTDA.-ME

Localização do lote: Rua Humberto Rinaldi, 233, Bairro Pouso Alegre de Baixo, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Freezer horizontal marca Consul 530, branco, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 124

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005235-97.2008.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X SAPECA EMPRESA DIVERSÕES PÚBLICAS LTDA.

CDA: FGSP200804563 e outras.

Localização do lote: Rua Mariangela De Nadai Pereira, 118, Vila Pires, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Mesa de bilhar oficial, com 2,54m x 1,32m, com mesa em ardósia escura, base de madeira compensada de 18,00mm de espessura, seis caçapas de rede, jogo de bolas mata-mata (dez bolas), seus tacos e pano de lã (forrando a mesa). A mesa encontrava-se parcialmente desmontada, sem as caçapas de rede, sem o pano de lã que forra a mesa, com parte do fundo da mesa quebrada, sem os tacos, sem as bolas. Mesa em péssimo estado de conservação, porém a parte de madeira (laterais e os pés) estão em bom estado de conservação. As caçapas e o pano de lã estavam no local, porém separadas da mesa. Os tacos e as bolas não foram encontrados.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).

LOTE 125

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000243-79.2006.4.03.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARMEM LUCIA DE LIMA FIGUEIRA-ME

CNPJ/CPF do executado: 64.899.230/0001-17

CDA: 80 4 05 061616-52

Localização do lote: Av. Voluntário Benedito Sérgio, 1.355, Estiva, Taubaté/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de fabricar blocos de concreto, completa, com 01 forma de 9cm X 19cm X 39cm, outra forma de 14cm X 19cm X 39cm e outra forma de 19cm X 19cm X 39cm, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 13.000,00;

B) 02 Betoneiras para concreto, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

C) 03 Motores de indução, trifásico, de 05 CV, avaliado cada um R\$ 250,00, totalizando R\$ 750,00.

Valor do débito: R\$ 21.857,16 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 17.750,00 (Dezessete mil setecentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.875,00 (Oito mil oitocentos e setenta e cinco reais).

LOTE 126

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000870-05.2004.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INMETRO X VAN DORF COM/ IMP/ E EXP/ LTDA

Localização do lote: Rua 24 de maio 598, Vila Industrial, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

85 Camisetas Brancas, sem bordado, de tamanhos diversos, em malha PV (poliéster misturado com viscose) e algodão, que se encontram acondicionadas em uma caixa, em bom estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 10,00.

Valor de avaliação: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 425,00 (Quatrocentos e vinte e cinco reais).

LOTE 127

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0035841-66.2010.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRAFFIC DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA. EPP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 01.389.473/0001-95

CDA: 80 2 10 025660-83 e outras.

Localização do lote: Av. José Joaquim Seabra, 665, Butantã, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 85 Anéis camisa/pistão, código RE 000261, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.700,00;
- B) 30 Arruelas para ajuste de rolamento, código RE 000257, avaliada cada uma em 50,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- C) 01 Painel, código RE 000769, avaliado em R\$ 800,00;
- D) 05 Motores de Ar, código RE 000651, avaliado cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 5.000,00;
- E) 01 Câmara de ventilação, código RE 000655, avaliada em R\$ 1.000,00;
- F) 01 painel, código RE 000793, avaliado em R\$ 2.800,00;
- G) 05 painéis, código RE 000794, avaliado em R\$ 2.580,00 cada, totalizando R\$ 12.900,00;
- H) 90 Travas de ar/rolamento, código RE 001675, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 5.400,00;
- I) 03 Grades dianteiras, código RE 001110, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- J) 01 Painel, código RE 001148, avaliado em R\$ 2.000,00;
- K) 02 Caixas de roda, código RE 002123, avaliada cada uma em R\$ 1.380,00, totalizando R\$ 2.760,00;
- L) 02 Feixes de molas, código RE 002468, avaliado cada um em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 2.400,00;
- M) 01 Válvula de direção hidráulica, código RE 003148, avaliada em R\$ 4.000,00;
- N) 07 Bielas, código RE 000747, avaliada cada uma em R\$ 480,00, totalizando R\$ 3.360,00;
- O) 01 Coluna de cabine, código RE 002867, avaliada em R\$ 815,00;
- P) 02 Torres de amortecedor, código RE 001253, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;
- Q) 05 Faróis, código RE 001268, avaliado cada um em R\$ 480,00, totalizando R\$ 2.400,00;
- R) 09 Pára-lamas, código RE 002093, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 3.600,00;
- S) 04 Cárteres para carcaça, código RE 002811, avaliado cada um R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;
- T) 22 Tubos de retentor, código RE 001887, avaliado cada um em R\$ 55,00, totalizando R\$ 1.210,00;
- U) 07 Tubos de conexão, código RE 001891, avaliado cada um em R\$ 35,00, totalizando R\$ 245,00;
- V) 22 Espaçadores, código RE 002373, avaliado cada um em R\$ 35,00, totalizando R\$ 770,00;
- W) 02 Capôs, código RE 001157, avaliado cada um em R\$ 1.300,00, totalizando R\$ 2.600,00;
- X) 01 Pára-choque dianteiro, código RE 001126, avaliado em R\$ 900,00;
- Y) 05 Reforços, tipo frontal, código RE 001183, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 3.000,00;
- Z) 11 Indicadores de temperatura, código RE 001192, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 5.500,00;
- A1) 03 Circuitos elétricos, código RE 001195, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;
- B1) 01 Válvula dosadora de carburador, código RE 001221, avaliada em R\$ 220,00;
- C1) 06 Reguladores de temperatura, código RE 000880, avaliado cada um R\$ 42,00, totalizando R\$ 252,00;
- D1) 01 Painel, código RE 000803, avaliado em R\$ 1.200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E1) 1000 Buchas de ajuste do trambulador, código 0003605, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 5.000,00;
F1) 09 Impulsores de motor de arranque, código RE 001258, avaliado cada um R\$ 160,00, totalizando R\$ 1.440,00;
G1) 29 Parafusos de ajuste de agulha do carburador, código RE 001235, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 435,00;
H1) 07 Painéis, código RE 002119, avaliado cada um em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 7.000,00;
I1) 07 Painéis, código RE 002120, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 3.500,00;
J1) 22 Cabos de bobina, código RE 003027, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 660,00.

Valor do débito: R\$ 81.449,02 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 98.167,00 (Noventa e oito mil cento e sessenta e sete reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 49.083,50 (Quarenta e nove mil oitenta e três reais e cinquenta centavos).

LOTE 128

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004167-07.2009.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARPET SHOW REVESTIMENTOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 04.423.129/0001-63

CDA: 80 4 08 006231-10

Localização do lote: Avenida Engenheiro Heitor Antônio Eiras Garcia, 3290, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.200m² de Nylon agulhado, de cores diversas, avaliado o m² em R\$ 10,50.

Valor do débito: R\$ 24.514,30 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 23.100,00 (Vinte e três mil e cem reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.550,00 (Onze mil quinhentos e cinquenta reais).

LOTE 129

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0062142-94.2003.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X RAMBERGER E RAMBERGER LTDA., SELMA MARIA RAMBERGER e ROBERTO RAMBERGER

CDA: FGSP200301854

Localização do lote: Rua Bispo Isaías F. Sucasas, 379 – Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Plaina Limadora, marca Zocca, curso de 750mm, nº PLZ1481, cor verde, estando a mesma fora de operação e guardada em galpão limpo e coberto, não havendo condições de verificar seu funcionamento no local, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Plaina Limadora, marca Zocca, curso de 650mm, nº PLZ 2607, cor verde, estando a mesma fora de operação e guardada em um galpão limpo e coberto, não havendo condições de verificar seu funcionamento no local, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Plaina Limadora, marca Zocca, curso de 650mm, nº PLZ 2970, cor verde, estando a mesma fora de operação, e guardada em um a galpão limpo e coberto, não havendo condições de verificar seu funcionamento no local, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Prensa Hidráulica, com capacidade de 100 toneladas, duplo efeito, marca Ricetti – São Carlos, avaliada em R\$ 40.000,00.

Obs.: Há processo de embargos à execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 130

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005535-88.2010.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X TKM COM. E MANUT. REFR. MAQ. IND. GERAL LTDA.

CDA: FGSP201002032

Localização do lote: Rua Vitória Pena Giorgi, 93, Pq. Marajoara, Santo André/SP (entrada pela Rua Antonio Alves Mota, 86)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guilhotina marca Calvi (não aparente), 2m de largura, corte de 4mm, sem número de identificação ou ano de fabricação. Em funcionamento e regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

LOTE 131

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002808-90.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X MODAS DANQUE LTDA.

Localização do lote: Rua Aimorés, 92/94, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

210 metros de Tecido Bengaline, composição 72% viscose, 25% poliamida e 3% elastano, cores lisas e variadas, em rolos de 1,45 metro de largura, material novo, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado o metro em R\$ 12,50.

Valor de avaliação: R\$ 2.625,00 (Dois mil seiscentos e vinte e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.312,50 (Um mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos).

LOTE 132

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001364-57.2006.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPREITEIRA SÃO JUDAS S/C LTDA. E LAUDECIRO MANOEL ALONSO

CNPJ/CPF do executado: 02.452.564/0001-90

CDA: 80 6 06 020108-85 e outras.

Localização do lote: Av. do Café, 1.239, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina para fabricação de blocos de concreto sem placa de identificação aparente, produz 3.000 blocos por dia (4x10 – 3x15 – 2x20), a máquina encontra-se parada, não foi possível verificar suas condições de funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

B) 01 Compressor de ar, sem plaqueta de identificação, cor vermelha, marca Wetzell, tanque de 1,50m, motor trifásico, possui 3 cavalos. O bem está em funcionamento e em estado razoável de conservação, avaliado em R\$ 700,00.

Obs.: Algumas partes da máquina de blocos estão fixadas ao solo com alvenaria.

Valor do débito: R\$ 26.904,02 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 133

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000139-67.2009.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ADRIANA DE JESUS IZAIAS-EPP

CDA: FGSP200804866

Localização do lote: Rua Simão Jorge, 297, Campestre, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 03 Monitores de LCD, de 15" marca AOC, modelo 519W, cor preta, nºs de série IS389XA005650, IS389XA002651 e IS389XA005924, em excelente estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;
- B) 05 Monitores de LCD, de 15", marca AOC, modelo 519W, cor preta, sem nº série aparente, em excelente estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.000,00;
- C) 01 Microcomputador, marca Intel Celeron, CPU 420, 1,60 Ghz, 504 MB Ram, HD de 13,00 GB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- D) 01 Microcomputador, marca Intel Celeron, CPU 1200Mhz, 259Kb Ram, HD de 13,00 GB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;
- E) 01 Multifuncional marca HP, modelo Laserjet 1000, cor creme, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- F) 01 Mesa de reunião, com aprox. 1,20 de diâmetro, redonda, azul, em bom estado, avaliado em R\$ 250,00;
- G) 04 Cadeiras de escritório, simples, sem rodas e sem apoio, cor cinza, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
- H) 02 Cadeiras de escritório, tipo executiva, cor azul, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- I) 01 Microcomputador, Intel Celeron, CPU E 1400, 2,00Ghz, 0,99 GB Ram, HD de 15,00 GB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;
- J) 01 Microcomputador Intel Celeron, CPU 420, 1,60 Ghz, 504 Mb Ram, HD de 74,5 GB, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;
- K) 06 Cadeiras de escritório, com rodas, sem apoio, na cor azul, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 420,00;
- L) 01 Mesa de escritório, cor creme e detalhe em azul, medindo aprox. 1,20m x 0,60m, com duas gavetas, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.320,00 (Quatro mil trezentos e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.160,00 (Dois mil cento e sessenta reais).

LOTE 134

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0053374-48.2004.4.03.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FURAMENTAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 61.134.904/0001-02

CDA: 80 6 04 061323-29 e outra.

Localização do lote: Av. Presidente Wilson, 1.138, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Prensa viradeira (dobradeira) adaptada para expandir metais, marca Cincinnati, nº 24446, curso de 76mm, 3 metros de largura interna, capacidade 175 toneladas, em bom estado, avaliada em R\$ 200.000,00;
- B) 01 Prensa perfuradeira (perfuradora) de carros coordenados, utilizada na perfuração de chapas, capacidade 70 toneladas, espessura das chapas de 0,5mm até 15mm, aço SAE 1006 até 1045, largura máxima da perfuração 1,50m, comprimento do carro de 4,20m, acoplada de motor



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

elétrico de 10HP, automática, marca CYR, número B-06, em estado regular de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 90.000,00;

C) 3.500 quilogramas de chapas de aço carbono, diversas bitolas de espessura, tamanho da chapa de 2.000 x 1.000 mm, novos do estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 2,83, totalizando R\$ 9.905,00.

Obs.: Consta Embargos à Execução nº 0054310-39.2005.403.6182 pendente de julgamento no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 502.098,73 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 299.905,00 (Duzentos e noventa e nove mil, novecentos e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 149.952,50 (Cento e quarenta e nove mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 135

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005004-75.2004.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X ORTONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MAT CIRUG LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.938.544/0001-93

CDA: 80 6 03 086772-07

Localização do lote: Rua Dr. Edilberto Luiz Pereira da Silva, 222, Barão Geraldo, Cidade Universitária, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Conjunto de 290 Parafusos canelados 7,0mm, de comprimentos variados, avaliado em R\$ 21.000,00;

B) 01 Conjunto de 83 Hastes de Ender, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 Conjunto de 02 fixadores de Wagner, avaliado em R\$ 1.800,00;

D) 01 Conjunto de 04 fixadores mini Colles, avaliado em R\$ 1.600,00;

E) 01 Fixador de Ulson, avaliado em R\$ 400,00;

F) 01 Conjunto de 04 fixadores lineares Rofa, avaliado em R\$ 2.000,00;

G) 01 Conjunto de 89 Hastes de compressão Harrington, de comprimentos variados, avaliado em R\$ 37.000,00;

H) 01 Conjunto de 83 Ganchos laminares Harrington, de tamanhos variados, avaliados em R\$ 51.000,00;

I) 01 Conjunto de 13 Hastes intramedulares não bloqueadas, avaliada em R\$ 1.500,00;

J) 01 Conjunto de 09 Retângulos de Hatshill, avaliado em R\$ 7.000,00;

K) 01 fixador de Colles, avaliado em R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 182.875,95 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 128.700,00 (Cento e vinte e oito mil e setecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 64.350,00 (Sessenta e quatro mil trezentos e cinquenta reais).

LOTE 136

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0047774-36.2010.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PEER=STEEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AUTO-PEÇAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.968.128/0001-09

CDA: 80 4 10 007957-56

Localização do lote: Rua Manoel Onha, 88, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1.569 Aros de ventilador Scania, série 4, em alumínio, estoque rotativo e fabricação própria, novos, avaliado cada um em R\$ 150,00.

Valor do débito: R\$ 235.954,97 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 235.350,00 (Duzentos e trinta e cinco mil trezentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 117.675,00 (Cento e dezessete mil seiscentos e setenta e cinco reais).

LOTE 137

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003499-17.2001.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA – CRF X DROGA CRUZ MALTA LTDA.

Localização do lote: Rua Cruz de Malta, 408, Parque Rodrigues Alves, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balança mecânica, marca Filizolla, com pêndulo, capacidade 150kg, divisões de 250 gramas, número de série 22.622, em uso e regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 500,00 (Quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).

LOTE 138

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0065356-59.2004.4.03.6182 e Apenso

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CARDENES & COMPANHIA LIMITADA, MICHEL GARBATTI CARDENES E MARCEL GARBATTI CARDENES

CNPJ/CPF do executado: 69.289.90/0001-63

Localização do lote: Rua Luciano Nogueira, 347, Cangaíba, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina marca Tufting Boucle, cor verde, cujo uso é para tapetes e colchas e possui largura útil de 02 metros. A máquina encontra-se em mau estado de conservação, desmontada, com suas partes encostadas nas paredes do galpão. Considerando o seu estado, foi avaliado o seu peso de aproximadamente 6 toneladas em ferro, informado pelo depositário do bem, avaliado o preço do ferro em R\$ 0,35 o quilo, totalizando R\$ 2.100,00;

B) 01 Estufa de secagem industrial de grande porte, encontra-se desmontada e enferrujada, sem funcionamento. Considerando o seu estado, foi avaliado o seu peso de aproximadamente 3 toneladas em ferro, informado pelo depositário do bem, avaliado o preço do ferro em R\$ 0,35 o quilo, totalizando R\$ 1.050,00.

Obs.: Há processo de embargos à execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 699.156,26 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.575,00 (Um mil quinhentos e setenta e cinco reais).

LOTE 139

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005820-81.2010.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X J. C. CAMPOS COMERCIAL - ME

CNPJ/CPF do executado: 03.778.326/0001-32

CDA: 80 4 10 013156-93 e outras.

Localização do lote: Rua Oratório, 4.376, Pq. Novo Oratório, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 12 Colchões, marca Maringá, casa, D-33, medida 1,38, avaliado cada um em R\$ 498,00, totalizando R\$ 5.976,00;
B) 02 Cômodas, com 5 gavetas, 2 portas laterais de correr, marca Fabri, um nas cores marrom e bege e outro castanho e preto, avaliado cada uma em R\$ 630,00, totalizando R\$ 1.260,00;
C) 02 Cômodas, com 5 gavetas grandes, 2 gavetas pequenas e armário com 3 prateleiras, marca Fabri, nas cores marrom e bege, avaliada cada uma em R\$ 570,00, totalizando R\$ 1.140,00;
D) 01 Guarda-roupa, cor bege, marca Fabri, com 8 portas, 7 gavetas e armário, avaliado em R\$ 1.550,00;
E) 01 Guarda-roupa, cor bege, marca Fabri, com 6 portas de correr, 9 gavetas, avaliado em R\$ 1.600,00;
F) 05 Camas de casal, marca Incabrás, medida 1,38m, com cabeceira marrom e bege, avaliada cada uma em R\$ 370,00, totalizando R\$ 1.850,00;
G) 02 Camas de solteiro, medida 0,88m, marca Bechara, cor marrom, avaliada cada uma em R\$ 343,00, totalizando R\$ 686,00.

Valor do débito: R\$ 13.505,57 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 14.062,00 (Quatorze mil e sessenta e dois reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.031,00 (Sete mil e trinta e um reais).

LOTE 140

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0041097-92.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X PRODUTOS RADIAL LTDA. E PAULO ROBERTO SIMONE GALVÃO.

CNPJ/CPF do executado: 61.456.075/0001-76

Localização do lote: Rua Teresina, 534, VI. Bertioga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.958 quilos de Termoplásticos Polissulfona UDEL 1700, NT11, usadas para fabricação de peças técnicas, estoque rotativo, avaliado o quilo em R\$ 143,00.

Valor do débito: R\$ 326.184,89 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 279.994,00 (Duzentos e setenta e nove mil novecentos e noventa e quatro reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 139.997,00 (Cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais).

LOTE 141

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003177-51.2008.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X TRATEX TRANSP E EXTRAÇÃO AREIA LTDA.

Localização do lote: margem esquerda do Rio Tietê, paralela à Rodovia Jaú-Bauru, Pederneiras/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

210 metros cúbicos de areia grossa utilizada para construção civil, que se encontra na cidade de Pederneiras-SP, à margem esquerda do Rio Tietê, paralela à Rodovia Jaú-Bauru, avaliado o metro cúbico em R\$ 33,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.930,00 (Seis mil novecentos e trinta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.465,00 (Três mil quatrocentos e sessenta e cinco reais).

LOTE 142

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001042-68.2010.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X ANTONIO F. DOS SANTOS JUNIOR MÓVEIS ME

CDA: FGSP201000295 e outras.

Localização do lote: Rua Oratório, 1.847, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Dormitório de solteiro modulado branco, linha Coopeca, 100% MDF. Descrição: bancada aéreo 1 porta (cód. produto 1305), prateleira linear de 90,5 x 32,5mm (cód. produto 5299), prateleira linear de 1430 x 325 x 25mm (cód. produto 5299), suporte prateleira bancada bico tucano (cód. Produto 5315), roupeiro uma porta com prateleira (cód. Produto 1281), canto diagonal closet (cód. Produto 1514), roupeiro uma porta branco com espelho 0,33m (cód. Produto 1211), bancada escrivaninha com duas gavetas (cód. produto 1323), bancada cantoneira branca (cód. produto 1315), cama turca solteiro 0,90 (cód. produto 1616), cama auxiliar branca 0,80m (cód. produto 1225), avaliada em R\$ 4.900,00;

B) 01 Cômoda sapateira, com 5 gavetas, na cor branca e cerezo, avaliada em R\$ 700,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais).

LOTE 143

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000264-55.2006.4.03.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL X LOTUFO E LOTUFO LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 96.230.776/0001-77

CDA: 80 4 05 147561-12 e outras.

Localização do lote: Av. Amando Salles de Oliveira, 367, Centro, Taubaté/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de retífica de motores WEG, modelo C140, fabricante WASC, type furo 4C95, 200-230V, 50/60 Hz, série nº 681737R1195, output 1.0K VA 2 5A 1~/20Hz, motor WEG 2.0 CV IP/IN 6.8, em uso e bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 12.608,07 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 144

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006634-98.2006.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X ORTHOPAEDIA CLINICA ORTOPEDICA S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 58.999.665/0001-30

CDA: 80 6 06 041891-57

Localização do lote: Rua Luciano Venere Decourt, 904, Cidade Universitária, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Processadora de filme radiológico marca Macrotec, mod. NX2, com acessórios, a referida máquina esta guardada em uma sala na casa do depositário e está fora de funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Aparelho de raio X, fixo, completo marca Poli-Técnica, com mesa de exame grande e painel de controle, em bom estado, fora de funcionamento, avaliado em R\$ 16.000,00.

Valor do débito: R\$ 49.053,36 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).

LOTE 145



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0015538-65.2009.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X P. A. ANAYÁ COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.152.609/0001-70

Localização do lote: Al. Gleite, 908/910, Campos Elíseos, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

80 Peças chamadas de chave Weg, de 220 volts, com ½ polegada, com 1,8 a 2,8 amperes, utilizados em aparelhos de refrigeração industrial, novas e do estoque rotativo, avaliada a unidade em R\$ 250,00.

Valor do débito: R\$ 17.578,24 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

LOTE 146

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003960-71.2010.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo.

Partes: FAZENDA NACIONAL X CARLOS HEITOR DE PAULA DIAS EPP

CNPJ/CPF do executado: 04.180.695/0001-91

CDA: 80 4 09 008797-02

Localização do lote: Rua dos Gusmões, 345, Santa Ifigênia, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.000 metros de Cabos Telefônicos interno, marca Coopersalto, com espessura de 40 (bitola), contendo 40 pares de fios, utilizados em telefonia em geral, avaliado o metro em R\$ 7,00, totalizando R\$ 7.000,00;

B) 5.000 metros de Cabos Telefônico interno, marca Coopersalto, com espessura de 40 (bitola), contendo 01 par de fios, utilizados em telefonia em geral, avaliado o metro em R\$ 0,30, totalizando R\$ 1.500,00;

C) 2.000 metros de Cabo Telefônico interno, marca Coopersalto, com espessura de 40 (bitola), contendo 02 pares de fios, utilizados em telefonia em geral, avaliado o metro em R\$ 0,50, totalizando R\$ 1.000,00;

D) 500 metros de Cabo Telefônico externo marca Coopersalto, com espessura de 40 (bitola), contendo 20 pares de fios, utilizados em telefonia em geral, avaliado o metro em R\$ 4,00, totalizando R\$ 2.000,00;

E) 500 metros de cabos telefônicos, interno, marca Coopersalto, com espessura de 40 (bitola), contendo 20 pares de fios, utilizados em telefonia em geral, avaliado o metro em R\$ 5,00, totalizando R\$ 2.500,00.

Valor do débito: R\$ 109.615,29 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais).

LOTE 147

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0065482-12.2004.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X SERICITEXTIL S/A, JOSÉ FRANCISCO IWAO FUJIWARA, LUIS FIDELCINO SANTANA

CNPJ/CPF do executado: 61.297.008/0001-56

Localização do lote: Avenida Vereador Abel Ferreira, nº 166, Água Rasa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Centro de Usinagem marca Joshon, modelo MN-240-A, nº 389450-CA, com dois motores, painel de controle automático, na cor verde, com contraponto hidráulico, porta ferramenta e carrinho automático, parado em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 640.000,00;

B) 03 Teares marca Ribeiro S/A, motorizados, de 1,20m, acoplados com batedores com pentes, para fabricação de seda, nºs 24.758, 24.759 e 34.164, parados, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 150.000,00.

Observação: Há processo de embargos à execução em trâmite perante o E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 790.320,31 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 790.000,00 (Setecentos e noventa mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 395.000,00 (Trezentos e noventa e cinco reais).

LOTE 148

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000998-15.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ESTILGLASS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. ME

CDA: FGSP201003116 e outra.

Localização do lote: Rua Londres, 41, Vila Metalúrgica, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Furadeira de coluna, produzida por Máquinas Sanches Blanes S/A, modelo TC 25mm, nº 561, CV $\frac{3}{4}$, RPM 1400/1700, vol. 220/380, ciclos 50/60: equipamento antigo, estado de conservação externo apenas regular, funcionava e era utilizada pela empresa, avaliado em R\$ 1.200,00;

B) 01 Furadeira de bancada, sem marca aparente, com motor WEG trifásico nº 119924, mandril de 3/8, equipamento antigo, estado de conservação externo apenas regular, funcionava e era utilizada pela empresa, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 Furadeira de coluna, marca Mauá, sem número de série aparente, com mandril de $\frac{1}{2}$ polegadas, equipamento antigo, estado de conservação externo apenas regular, funcionava e era utilizada pela empresa, avaliado em R\$ 900,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais).

LOTE 149

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031756-08.2008.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X JOÃO CAETANO DE LIMA - ME

Localização do lote: Av. Academia de São Paulo, 129-A, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

60 Sacos de Ração para Cães, marca Magnus – vegetais, cada saco contém 25 quilos de ração, novos e do estoque rotativo da Executada, avaliado cada saco em R\$ 60,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais).

LOTE 150

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000470-08.2011.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INMETRO X SANTEX – COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.-ME

Localização do lote: Rua Salma Simão Ázar, 318, Núcleo Irmãos Franceschi, Itapuí/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Datador pneumático de bancada para rótulos, com a finalidade de indicar data, rótulo e validade, marca Dois Irmãos, acoplado de pedal e composto por cabeça Dipack, circuito pneumático, clichês (carimbo) e porta clichês. O bem esta em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais).

LOTE 151

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004498-26.2010.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X RECAR II MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA.-ME

CNPJ/CPF do executado: 03.925.805/0001-34

CDA: 80 6 10 037217-15 e outras.

Localização do lote: Rua Jorge Beretta, 255/267, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 Carrinhos para cilindro de gás, em estrutura metálica, em estado de novos, fabricados pela executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 3.800,00.

Valor do débito: R\$ 58.918,27 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais).

LOTE 152

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0025614-27.2004.4.03.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X KOLETUS TRANSPORTADORA E COLETORA DE RESIDUOS E KENSHO KINA

CNPJ/CPF do executado: 48.051.361/0001-93

Localização do lote: Rua Ester Fernandes Morgado, 120, São João Clímaco, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina mandrilhadora industrial universal de alta pressão, com mesa giratória de 800mm, 16 fusos, com painel geral de controle e comando, S50 cabeçote, POS inicial S51, POS final S52, da marca TOS, n. 20003, cor verde e amarela, completa, com equipamento hidráulico acoplado e respectivos acessórios, aparentando bom estado, mas fora de uso há mais de cinco anos, avaliada em R\$ 80.000,00;

B) 01 Equipamento industrial de grande porte e alta precisão a seguir: um centro de usinagem importado, modelo 26", equipado com suporte para ferramentas, controle de velocidade e controle de produção, com diversos motores, painel geral de controle, marca Jones & Janson, nº de série 1483, com carros porta ferramentas e respectivos acessórios, na cor verde e vermelho, peso aproximado 14.000kg, aparentando bom estado, mas fora de uso há mais de cinco anos, avaliado em R\$ 30.000,00.

Obs.: Consta Embargos à Execução nº 0065927-30.2004.403.6182 pendente de julgamento no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 1.755.855,71 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais).

LOTE 153

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000879-80.2011.4.03.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SIGMA CORREIAS INDÚSTRIAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 04.891.806/0001-78

CDA: 80 4 10 037971-48

Localização do lote: Rua Iguatu, 45, Jardim Nordeste, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa hidráulica Hydracomp, em bom estado de uso e conservação, 220v., trifásica, dimensões-prato: 1.000mm x 550mm., automática, adaptada para fabricação de correias, pressão-capacidade de 60 t.

Valor do débito: R\$ 30.238,52 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).

LOTE 154

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011284-54.2006.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X INDIA FACTORY IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.

Localização do lote: Rua 25 de Março, 575, 10º andar, Centro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 120 Cangas, 100% viscose, fab. na Indonésia, estampadas, várias cores, tamanho único (aproximadamente 1m e 20cm de largura por 1m e 80cm de comprimento medida com a franja), código 8082, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 13,00, totalizando R\$ 1.560,00;

B) 120 Echarpes, 100% viscose, fab. na China, várias cores, tamanho único (aproximadamente 70cm de largura por 1m e 80cm de comprimento medida com a franja) código 16702, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 13,00, totalizando R\$ 1.560,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.120,00 (Três mil cento e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.560,00 (Um mil quinhentos e sessenta reais).

LOTE 155

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0012378-08.2004.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RAFICO COMÉRCIO, INDÚSTRIA E REPRESENTAÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.006.092/0001-09

CDA: 80 7 03 030254-20

Localização do lote: Rua Cayowaa, 1969, Sumaré, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.000 Kit's de Bucha de Nylon de 8,0mm, com parafusos auto-atarrachantes, com cinco peças, marca Bosch, totalizando 5.000 peças, avaliada cada peça em R\$ 0,15, totalizando R\$ 750,00;

B) 1.000 Kit's de Buchas de Nylon de 6,0mm, com parafusos auto-atarrachantes, com cinco peças, marca Bosch, totalizando 5.000 peças, avaliada cada peça em R\$ 0,15, totalizando R\$ 750,00;

C) 1.000 Kit's de Buchas de Nylon de 5,0mm, com parafusos auto-atarrachantes, com cinco peças, marca Bosch, totalizando 5.000 peças, avaliada cada peça em R\$ 0,10, totalizando R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 42.281,25 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).

LOTE 156

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004480-68.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X FRITELL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 06.192.833/0001-88

CDA: 80 6 11 010653-91 e outras.

Localização do lote: Rua Gaspar de Lemos, 209, Jardim Vila Rica, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Conjuntos de fritadores, marca Kajiwa, controle eletrônico, com combustor a lenha, basculante semiautomático, cesto para descarga, confeccionadas em aço inox, em bom estado e em uso, avaliado cada um em R\$ 60.000,00, totalizando R\$ 120.000,00;

B) 01 Esteira elevatória automática, sem marca aparente, equipada com motor elétrico, em bom estado, avaliada em R\$ 10.000,00.

Obs.: Bens penhorados no processo nº 504/11, em trâmite na 3ª Vara Cível da Comarca de Santo André/SP.

Valor do débito: R\$ 173.108,29 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais).

LOTE 157

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011345-07.2009.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG TOMANIK LTDA. ME

Localização do lote: Av. Otacilio Tomanik, 1.625, Rio Pequeno, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balança marca Filizola, ID-1500, que não se encontra em funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

B) 80 Pacotes de Fraldas Descartáveis, marca Dry Evolution Classic, tamanhos P (com 52 fraldas), M (com 50 fraldas) e G (com 44 fraldas), pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o pacote em R\$ 32,00, totalizando R\$ 2.560,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.810,00 (Dois mil oitocentos e dez reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.405,00 (Um mil quatrocentos e cinco reais).

LOTE 158

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005611-15.2010.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X AEROAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA VENTIL

CNPJ/CPF do executado: 68.141.654/0001-79

CDA: 80 2 10 027887-36 e outras.

Localização do lote: Av. Industrial, 2.074, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retificadora universal cilíndrica, marca Schaudt Universal, modelo PSA, ativo NR, ano 2007, capacidade de 1.200x1.500mm, com rebolo de 800,00mm de diâmetro, por 90,00mm de largura, externa e interna, cabeçote interno e mancal hidrodinâmico, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Dobradeira, marca Feva 65, ano 1985, cor branca, comprimento de 5,00m, hidráulico programável, capacidade de 63,00m x 3 parede, em bom estado, avaliada em R\$ 70.000,00.

Valor do débito: R\$ 242.142,39 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

LOTE 159

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003487-45.2008.4.03.6121

Vara: 2ª Vara Federal de Taubaté

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRECI 2ª REGIÃO X ELIDE DOLORES VILLEGAS

Localização do lote: Rua José Aristides Monteiro, 48, Taubaté/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Esteira Rolante Advanced II, Marca Athletic, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Lavadora Brastemp mod.BW 024ABBNA, nº Ch 9436250, na cor branca, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 400,00;

C) 01 Lavadora Evolution Continental, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 200,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800,00 (Oitocentos reais).

LOTE 160

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0030741-67.2009.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ISRAEL KAC

CNPJ/CPF do executado: 60.469.483/0001-08

CDA: 80 6 06 037747-06 e outras.

Localização do lote: Rua Dos Protestantes, 9/15, Luz, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 120 Pares de botas femininas, marca Grendene, sendo 60 pares na cor branca e 60 pares na cor azul marinho, numeração do 34 ao 36, em plástico, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 35,00, totalizando R\$ 4.200,00;

B) 40 Pares de botas masculinas marca Touroflex 30, na cor preta, numeração do 36 ao 44, em couro, novas e do estoque rotativo do executado, avaliado o par em R\$ 45,00, totalizando R\$ 1.800,00;

C) 30 Pares de calçados masculinos, sendo botina Melito Especial, na cor preta, numeração do 36 ao 44, em couro, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 35,00, totalizando R\$ 1.050,00;

D) 66 Pares de botas masculinas, marca Faccos, em pelica e solado couroplac nas cores caramelo, whisky, preta e café, numeração do 37 ao 44, novas e do estoque rotativo do executado, avaliado a unidade em R\$ 142,00, totalizando R\$ 9.372,00;

E) 12 Pares de sapato, masculinos, marca Touroflex-Extra, em couro, estilo social, numeração do 40 ao 44, novos do estoque rotativo do executado, avaliado o par em R\$ 120,00, totalizando R\$ 1.440,00.

Valor do débito: R\$ 18.502,84 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 17.862,00 (Dezessete mil oitocentos e sessenta e dois reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.931,00 (Oito mil novecentos e trinta e um reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 161

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0018440-88.2009.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X EICASA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.209.666/0001-95

Localização do lote: Rua Guaranésia, 900, Vila Maria, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) Uma Máquina Freza, marca Romi, modelo Romi F20, nº 0268188-807, cor predominante verde, P.74248, em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) Um Torno Revólver, marca Polimac, cor verde, modelo R38DR, nº 1209664-119, com barramento de 1,0 metro, em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 10.800,00;

C) Um Torno automático, modelo TRB-Traub, tipo A, número 205469, na cor predominante verde, A-15-25, em bom estado de conservação e perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 31.500,00;

D) Uma Máquina Furadeira Mult Fuso, FMS-MULTF, nº 42039700, mod. U200, FRUC 114, na cor predominante verde, fabricação Brevet Burkhardt, com capacidade para 12 furos, em bom estado de conservação, em perfeito funcionamento, avaliada em R\$ 54.000,00;

E) Um Torno Mecânico, M5 – Romi, I30A, modelo 21017123, na cor verde, nº de série 0260905148, barramento de 1,5 metros, em bom estado de conservação, em perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 29.700,00;

F) Um Torno Mecânico, Mb Romi, I30A, modelo/ref. 21016253, na cor verde, nº 0260905148, barramento de 1,5 metros, em bom estado de conservação, em perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 27.000,00.

Valor do débito: R\$ 205.444,29 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 171.000,00 (Cento e setenta e um mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85.500,00 (Oitenta e cinco mil e quinhentos reais).

LOTE 162

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003106-17.2011.4.03.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X FINAMAC ARPIFRIO ENGENHARIA E INDUSTRIALIZAÇÃO

S U S T A D O

LOTE 163

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0020918-45.2004.4.03.6182 e apenso

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MATSUBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.208.440/0001-93

CDA: 80 2 03 057985-35 e outra.

Localização do lote: Rua Jamburana, 80, Jd. Nosso Lar, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de solda pneumática, tipo alicate, modelo TR 25 E, número de série 813, marca Roi Schupp, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 66.699,42 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 164

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001447-96.2011.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HEAVENLY RECORDS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 04.549.134/0001-17

CDA: 80 4 10 037154-35

Localização do lote: Rua Dr. João Maia, 199, Aclimação, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.037 CD'S de Rock diversos, produto da executada, avaliado cada um em R\$ 22,00.

Valor do débito: R\$ 23.024,56 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 22.814,00 (Vinte e dois mil oitocentos e quatorze reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.407,00 (Onze mil quatrocentos e sete reais).

LOTE 165

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0040232-64.2010.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAGAZINE CASTRO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.989.896/0001-96

CDA: 80 6 10 050513-93 e outras.

Localização do lote: Rua Padre João, 202, cj. 3, Penha, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.400 camisetas manga curta em meia malha, 100% algodão, com estampa em silk-screen, tamanhos P, M, G e GG, masculinas e femininas, de cores diversas, novas, marca Quilhas, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 49.000,00;

B) 140 pares de calçado em nobuk, com sola em látex, tamanhos e cores variados, novos, marca Free Lance, avaliado cada par em R\$ 70,00, totalizando R\$ 9.800,00.

Valor do débito: R\$ 113.976,13 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 58.800,00 (Cinquenta e oito mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.400,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos reais).

LOTE 166

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0514549-56.1996.4.03.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X GONÇALVES ARMAS LTDA., NILTON GONÇALVES DE OLIVEIRA E MARCELO GONÇALVES DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 60.666.542/0001-20

Localização do lote: Av. São João, 108, Mezanino, Centro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

220 Coldres de couro para diversos calibres, avaliado cada um em R\$ 80,00.

Valor do débito: R\$ 19.049,59 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais).

LOTE 167

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003151-47.2011.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FERNANSER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS LTDA. EPP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 03.472.731/0001-28

CDA: 80 4 10 034917-31

Localização do lote: Rua Alzira Maruyama, 285, Vila Nova York, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

09 Máquinas lixadeiras Politrizes, motor 7,5HP, cor verde, tipo esmeril, sem marca e sem numeração aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 3.500,00.

Valor do débito: R\$ 168.959,86 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.750,00 (Quinze mil setecentos e cinquenta reais).

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 27/08/2012, pág. 30/89.